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U en sidste Beretning1 om »Det Kjøbenhavnske 
Asylselskab«, for Asylaaret 1904— 1905, blev affattet 
og udgivet i Marts 1906.

Grunden til den saa sene Affattelse af Beret­
ningen var den, at den, efter gammel Skik og Hævd, 
skulde omdeles til Medlemmerne samtidigt med Op­
krævningen af Aarsbidragene. Denne Opkrævning 
har i en Bække af Aar fundet Sted i Marts Maaned, 
og Erfaringen har lært, hvor misfornøjede Mange 
bliver, naar et Aarsbidrag ikke altid opkræves paa 
en bestemt Tid af Aaret.

Men da Opkrævningen af Aarsbidragene herved 
altsaa finder Sted paa et Tidspunkt, der ligger næsten 
et Aar længere fremme i Tiden, end Afslutningen af 
Asylaaret, d. 28 Maj, blev Bestyrelsen, efter mit 
Forslag, enig om, at man i Aar skulde vente med at 
udsende en Beretning til efter Asylaarets Slutning og 
da at lade denne omfatte de 2 sidste Aar, samt at 
fortsætte hermed i Fremtiden saaledes, at Aarsberet- 
ningen affattes efter Asylaarets Slutning og derpaa 
sendes til de, destoværre i Antal stadigt aftagende 
Bidragydere, og til de forskjellige Private og Institu­
tioner, som hidtil har modtaget Beretningen, medens 
den ikke følger samtidigt med Opkrævningen af Aars­
bidragene, der vil finde Sted til sædvanlig Tid. (Ved 
Opkrævningen af Bidragene for Aaret 1906— 07 i 
Marts Maaned d. A . medfulgte da kun et Aftryk af 
Regnskabet for Aaret 1905— 06 til de Bidragydende).

Den Beretning, der nu følger, omfatter da Virk­
somheden i Asylselskabet i Tiden fra 28 Maj 1905 
til 28 Maj 1907.
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Men en Del af de i dette Tidspunkt forefaldne 
Personalforandringer blandt de ved Asylerne virkende 
Personer ere allerede nævnede i sidst udgivne 49de 
Beretning, og de ville da blive udeladte i nærværende 
Beretning.

I nævnte Beretning blev der ogsaa Lejlighed til, 
paa Grund af dens sene Fremkomst, at nævne A syl­
selskabets Protektor, Hans Majestæt Kong Christian den Niendes Bortgang, at tilføje nogle Mindeord og 
en Tak til den afdøde Konge samt at omtale A syl­
selskabets Deltagelse i Anledning af lians Bortgang 
og ved Bisættelsen i Roskilde.

Den Interesse, som Hans Majestæt ved saa mange 
Lejligheder havde vist mod vore Asyler, gav sig et 
nyt Udslag efter Kongens Død, idet Asylselskabet, i 
Lighed med, hvad der skete ved saa mange af de, af 
Kongen støttede, velgjørende Institutioner, fra Exku- 
tores i Kongens Bo, modtog et af Kongen bestemt 
Beløb, Kr: 500, for hvilke der blev indkjøbt Værdi­
papirer, som tillagdes Asylernes Legatkapitaler under 
Navn af »Kong Christian den Niendes Mindelegat».

I Haab om, at den Interesse, som vor nuværende 
Dronning altid har vist Asylgjærningen og overhovedet 
Omsorgen for de smaa Børn, ogsaa vilde strække sig til 
vore Asylers Virksomhed, tillod Bestyrelsen sig aller­
underdanigst at anmode Hendes Majestæt om at ville 
overtage Protektoratet for »Det Kjøbenhavnske Asyl- 
selskab«, og i Skrivelse af 20 Sept. 1906 fra Hendes 
Majestæts Hofchef modtoge vi Meddelelse om, at »Hen­
des Majestæt allernaadigst overtager Protektoratet over 
»Det Kjøbenhavnske Asylselskab«, med en samtidig T il­
kendegivelse af, at Hendes Majestæt aarligt vil yde 
et Bidrag af 100 Kr.
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Den 38  Maj 1905  udgjorde Antallet af de i 
Selskabets 4 Asyler (i Adelgade, i Amagergade, i 
Gothersgade og i L  ar siej stræde) indskrevne Børn 5 9 3

Tilgangen var i Asylaaret 1905— 06 henholds­
vis 153, 134, 114 og 81, foruden 46 Børn, der 
bleve optagne paany; i Asylaaret 1906— 07 118, 
112, 96 og 79, foruden 67 nyoptagne Børn.

Samtidigt var Afgangen i det første Aar 489, 
i sidste Aar 485.

Der har altsaa i de 2 Aar, denne Beretning 
omfatter, været en Tilgang af ialt 1,000 Børn, en 
Afgang (hvoriblandt 10 paa Grund af Dødsfald) paa 
974, hvorefter Børnenes Antal d. 28 Maj 1907 ud­
gjorde 6  I 9 .

(A f de optagne Børn høre 3 til Familier, der 
ere under Fattigvæsenets Omsorg).

Siden Selskabets første Asyl blev aabnet den 1 
December 1835, har ialt 2 9 , 7 9 4  Børn været optagne 
i dets 4 Asyler.



Hovedbegivenheden for Asylselskabet i det Tids­
rum, denne Beretning omfatter, er Henflytningen af 
Asylet a f  28  M aj til den ny opførte Bygning i Adel­
gade 37, hvor Aabningen af Asylet fandt Sted den 
7 September 1905.

Som nævnt i tidligere Beretninger havde B esty­
relsen besluttet sig til at sælge Bygningen i Asylgade, 
hvor Asylet af 28 Maj havde været installeret siden 
1835, til Landmandsbanken, og det Udvalg, der blev 
nedsat til at kjøbe Grund og at lade opføre en ny 
Bygning, havde kjøbt en Ejendom i 37 Adelgade, 
med et Fladerum af ca. 1 ,070 Kv.-Alen.

Huset blev overtaget af Asylselskabet ved April 
Flyttedag 1904, Nedrivningen strax begyndt og efter 
Løfte skulde den nye Asylbygning staa rede til at 
tages i Brug fra April 1905.

Dette blev imidlertid ikke Tilfældet.
Først i September samme Aar kunde Asylet 

delvis tages i Brug. Jeg skal ikke her nærmere 
omtale de Ændringer, der blev at foretage i den op­
rindelige Plan, for at indrette A lt paa den mest prak­
tiske Maade; hvorledes Paneler maatte nedtages paa 
Grund af Murenes Fugtighed og paany opsættes; etc. 
etc. Det er kun sørgelige Erindringer at have derom. 
Men de viste sig nødvendige og maatte udføres, og 
Selskabet skylder Herr Professor, Arkitekt L . Knudsen , 
der for et Par Aar siden indtraadte i Bestyrelsen og 
overtog den ved Herr Tømrermester Kaysers Ud­
trædelse ledige Plads som bygningskyndigt Medlem af 
Administrations-Komiteen, megen Tak for det betyd­
ningsfulde og store Arbejde, han, efter Samarbejde
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med Asylets Forstandere, har nedlagt i nu at liave 
faaet Asylet saa godt og ypperligt indrettet.

Asylet præsenterer sig smukt ved sit Ydre, med 
de store buede Yinduer i Stueetagen og med Ind­
gangsdøren, over hvilken er anbragt det fra det gamle 
A syl medbragte Bas-relief forestillende Christus, der 
velsigner de smaa Børn. Paa selve Bygningen i 
Sandstenen er der anbragt: »Asylet af 28 Maj 1835«.

Fra den lille Forstue fører en Trappe ned til de 
store Kjælderrum, der rage saa højt over Gadelinien, 
at der er godt Lys i dem alle, af hvilke det største 
er indrettet til Badeværelse for Børnene. Hernede er 
tillige anbragt en stor Fjords Gryde til Kogning af 
Børnenes Mad, og de øvrige Hum bruges til Brændsel 
og Oplagsrum.

Fra Forstuen fører en Trappe op til Stueetagen, 
i hvilken der er 2 store Opholdsrum for Børnene: 
Legestue og Læseværelse. Begge ere meget rummelige, 
høje, oplyste ved elektrisk Lys og opvarmede ved 2 
store ventilerende Ovne.

D et ene af disse Lokaler vender ud imod Adel­
gade og faar ypperligt Lys gjennem de 2 meget store 
3 Fags Yinduer. Ligeledes ud til Adelgade, paa den 
anden Side af Opgangstrappen, vender et etfags Lokale 
indrettet til Garderobe for Børnenes Tøj. Indgangen 
hertil er fra en Forstue, i hvilken der findes Vadske- 
apparater til den daglige Yadskning af Børnene, og 
fra denne er der Adgang til W. C., der ere anbragte 
i en mindre Tilbygning tilvenstre. Forstuen staar ved 
en mindre Elevator i Forbindelse med Kjøkkenet i 
Kjælderen saaledes, at Maden let og hurtigt kan føres 
op derfra, og endeligt er der fra Forstuen Udgang 
til Børnenes Legeplads.

Fra det omtalte store Lokale, der vender ud mod 
Gaden, er der Indgang til det andet store Lokale, 
der er anbragt i Bygningens Sidehus, og i Forbindelse
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med dette findes et Værelse, der benyttes til Hvile- og 
Soverum for de af Børnene, der i Dagens Løb føle 
Trang liertil.

I Baggrunden af Lokalet er der Udgang til 
Legepladsen, som er beklædt med Asplialt, forsynet 
med Bænke og Gymnastikapparater og frembyder en 
rigelig Plads for Børnene til der at tumle sig.

Paa første Sal har Bestyrerinden sin Lejlighed, 
der ved nu i Aarets Løb at have gennemgaaet den 
endelige Malning etc., som det nybyggede Hus ikke 
strax kunde tillade, fremtræder som en rigtigt hyg­
gelig Bolig. Her er endvidere Værelser til Asylets 
Medhjælperinder, og et Værelse, der afbenyttes ved 
Asylbestyrelsens Møder og tillige indeholder Selskabets 
Arkiv.

Som allerede nævnt i den sidst udgivne Beret 
ning, maatte Asylets tidligere Bestyrerinde paa Grund 
af Sygdom opgive at fortsætte Virksomheden i det 
nye Asyl, hvortil hun akkurat naaede at indflytte, for 
kort Tid derefter at maatte indlægges paa en Klinik, 
hvorfra hun ikke vendte tilbage.

Hendes Virksomhed ved Asylet overtoges foreløbigt 
af Frøken Agnes Ildrup, der i længere Tid havde beskjæf 
tiget sig med Asylgjærningen og viste sig i bøj Grad 
flink til denne. Men paa Grund af hendes Ungdom 
mente man dog ikke at kunne tilbyde hende Bestyrer­
indepladsen, da denne opsloges ledig fra November 1905.

Der meldte sig mange Ansøgere til Pladsen og 
Valget var ikke let. Paa Dameforeningens og For­
standerens eenstemmige Indstilling valgtes Frøken 
Johanne Thomsen, og der er kun Anledning til at 
være tilfreds med dette Valg, thi Bestyrerinden har 
i alle Retninger vist sig sin Stilling voxen og om­
fatter Virksomheden i Asylet med stor Interesse og 
Kj ærlighed.
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Men samtidigt med Opførelsen og Indretningen 
af det nye Asyl, blev der ogsaa tænkt paa de andre 
Asyler.

Disse vare selvfølgeligt i Aarenes Løb vedlige­
holdte med Hensyn til de Lokaler, der væsentligst 
bruges til den daglige Gjærning i A sy le t; men det 
kan ikke nægtes, at de tidligere bygningskyndige Med­
lemmer af Administrationen væsentligst havde ind­
skrænket sig hertil og ladet de øvrige Dele af A syl­
bygningerne, Lofter, Kjældere henligge, som de havde 
gjort det i lange Aarrækker. Dog Hensynet til at 
spare paa Udgifterne var naturligvis en væsentlig 
Aarsag dertil.

Nu vilde man dog engang gaa alvorligt tilværks 
med Udbedring af Asylbygningerne, og i Foraaret 
1906 foretog da Herr Professor Knudsen sammen 
med Selskabets Kasserer et nøje og gjennemgaaende 
Eftersyn af alle Asylerne, baade foroven og forneden, 
og opdagede herved saameget, der burde forandres, at 
man i Administrationen bestemte sig til at foretage 
en gjennemgribende Udbedring af alle Asylerne.

Denne fandt Sted i Løbet af Sommeren 1906, 
og er bleven fuldendt i Løbet af dette Aar. Men nu 
ere ogsaa alle Asylbygningerne bragte i saa god en 
Stand, at Udgifterne til deres Vedligeholdelse i de 
følgende Aar vil indskrænke sig til de sædvanlige 
aarlige Vedligeholdelser af selve Asyllokalerne.

Men disse omfattende Forbedringer af Bygningerne, 
disses Renselse for mange Aars Ophobninger af gam­
melt Snavs og Smuds, etc. etc., vare forbundne med 
store Udgifter, og, for at afholde disse, maatte Sel­
skabet, som det fremgaar af Regnskabet, sælge for 
henholdsvis 5 ,000 Kr. og 2 ,800  Kr. af sin Obliga­
tionsbeholdning. Selskabets Kapitalformue var dog 
stor nok til, at man kunde indlade sig herpaa.
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Foruden de forhen omtalte Kr. 500 fra Kong
Christian d. 9 .s Dødsbo, har Asylselskabet i disse 
Aar modtaget følgende Gaver og Legater:

I Efteraaret 1905 modtog Selskabet en Med­
delelse fra ■>->Bestyrelsen a f det Warburgske Legat« om, 
at der af dette, stiftet af afdøde Strømpefabrikant 
Christian Warburg, aarligen vilde blive udbetalt Sel­
skabet et Beløb af 1 ,000 Kr., at anvende til den dag 
lige Drift.

Beløbet er blevet udbetalt i 1906 og 1907,
og ifølge Bestyrelsens Skrivelse er Legatet tildelt os 
for 5 Aar.

Men vi tør vel haabe, at Bestyrelsen for Legatet, 
i hvilken Selskabets tidligere Sekretær, Herr Kon- 
ferentsraad Lindberg, har Sæde, og paa hvis Initiativ 
Tildelingen af Legatet sikkert har fundet Sted, ikke 
vil nægte en Fornyelse af Uddelingen, naar de 5 Aar 
ere forløbne.

I  1906 modtog Frederik den Sjettes Asyl fra 
Fru Lachniann et Beløb af 100 Kr. til Minde om 
Fruens nys afdøde Datter, Frøken Paula Lackmann, 
der havde beskjæftiget sig en Del med Arbejdet i
Asylet. Beløbet blev tillagt Asylets Legatkapital
under Navn af »Paula Lachmanns Mindelegat«.

I Efteraaret 1906 modtog Selskabet fra »B e­
styrelsen fo r  Kjøbenhavns Tivolia et Beløb 100 Kr. 
som Andel af Overskudet fra den i Tivoli afholdte 
Børne- og Legetøjsudstilling, hvilket Beløb indgik i 
Selskabets Kasse til de daglige Udgifter.

Endeligt modtog vi i Marts Maaned d. A. Med­
delelse fra Exekutor testamenti i Fru Rosa Holms, f. 
Holms Bo om, at Fruen havde testamenteret Kr. 
1,000 til Selskabet til særlig Anvendelse for Asylet 
af 28 Maj.

Fruen havde i en lang A arrække været Medlem 
af Dameforeningen for dette A syl og havde her sær­
ligt interesseret sig for Bespisningen af Børnene,
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hvortil Fruens Mand, Herr Grosserer Johs. Holm, i 
mange Aar har ydet et større Bidrag (cfr. Meddelelser 
om Gaver til de enkelte Asyler længere hen i Beret­
ningen).

Fru Rosa Holm var efter eget Ønske, paa Grund 
af Svagelighed, udtraadt af Dameforeningen for Asylet 
fra Januar d. A. og blev temmeligt pludselig bort­
kaldt en Maaneds Tid efter. For det testerede Beløb, 
der blev udbetalt kontant i Juni Maaned, blev der 
indkjøbt 4V2 °/o Obligationer og Legatet vil i Frem­
tiden blive opført som »Fru Bosa Holms Bespisnings­
legat til Asylet a f  28  Maj«.

Renten af Legatet vil da blive udbetalt til Dame­
foreningen i Asylet for af denne at blive anvendt til 
Bespisning af Børnene i Asylet; en Bestemmelse, der 
sikkert vilde være falden i Fruens Smag, og ved
hvilken Mindet om hende vil blive bevaret.

Siden den sidst udgivne Beretning er der fore- 
gaaet følgende P ersonalfo ran dringer i Selskabets 
Bestyrelse og blandt Asylernes Dameforeninger:

Herr Konferentsraad Lindberg, der siden 1889  
havde varetaget Sekretærposten i Bestyrelsen, fra- 
traadte efter eget Ønske denne Stilling ved Udgangen 
af Asylaaret 1905— 06 og samtidigt fratraadte Herr 
Grosserer Valdemar Holm  saavel Stillingen som Med­
lem af Repræsentantskabet, som Forstanderskabet ved 
Christianshavns Asyl.

Selskabet skylder Begge en varm Tak for deres 
mangeaarige Virksomhed til Gavn for Asylerne, og 
det har jo faaet Beviser for deres Interesse for 
Asylerne, fra Herr Konferentsraaden ved det foran 
omtalte »Warburgske Legat«s Tildeling, og fra Herr 
Grosserer Holm  ved det i en tidligere Beretning 
omtalte af ham og Frue  skjænkede Bespisningslegat 
til Christianshavns Asyl.



14
I disses Sted indvalgtes i Repræsentantskabet 

Herr Departementschef G. C. Holm  og Herr Overrets­
sagfører H. Bepsdorph. Sidstnævnte valgtes samtidigt 
ind i Administrations-Komitéen og overtog der Pladsen 
som Selskabets Sekretær.

Herr Manufakturhandler C. E . Krarup, der i en 
Aarrække havde været Medlem af Repræsentantskabet 
og i flere Aar den ene af Asylets Revisorer, udmeldte 
sig i Begyndelsen af indeværende Aar, misfornøjet 
med en af Administrations-Komiteen given Nægtelse 
af at udlaane Asylerne til private Foreninger, en 
Nægtelse, der af praktiske og sanitære Grunde altid 
er blevet givet til saadanne Anmodninger, fra at 
fortsætte disse Virksomheder. Selskabets Sekretær 
overtog da godvillig Revisorvirksomheden for sidste 
Aars Regnskab, og paa den følgende Generalforsam­
ling valgtes Herr Departementschef C. C. Holm  til 
sammen med Selskabets mangeaarige Revisor, Herr 
Grosserer C. H . Melchior, i Fremtiden at foretage 
Revisionen.

Blandt Medlemmerne af Asylernes Dameforeninger 
er der siden sidst udgivne Beretning sket følgende 
Forandringer:

I Asylet a f  28 M aj er, som ovenfor anført, Fru 
jRosa Holm  udtraadt, og som ogsaa nævnet, senere 
afgaaet ved Døden. Endvidere ere Fruerne Ingeborg 
B ruun  og Henny Carøe udtraadte, medens Fru Friede 
Wolffhagen er indtraadt i samme.

Asylet paa Christianshavn har i Fru Etatsraad- 
inde Anna K jæ r, der blev bortkaldt ved Døden, mistet 
en trofast Medarbejder, og har som nye Medlemmer 
af Dameforeningen optaget Fru Henriette Gammeltoft, 
f. Herforth, og Pastorinderne Fru Bruhn  og Welding.

Dameforeningen i Frederik den Sjettes A syl har 
suppleret sig med Fru Allan Hansen og Fru L . Tegner.
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Selskabet byder disse ny tiltraadte Damer et 
hjerteligt Velkommen og en Tak for, at de vil over­
tage Arbejdet i vore Asyler, samt Ønsket om et gavn­
ligt og tilfredsstillende Udbytte af Virksomheden der.

Endnu maa jeg i denne Beretning omtale et 
Dødsfald, der er indtruffet, nemlig at vor Formands Hu­
stru, Fru Pastorinde Prior, f. Brciem, efter mange 
Aars tunge Lidelser blev bortkaldt i December 1906.

Skjøndt ikke direkte knyttet til Virksomheden i 
Asylerne, har Selskabet dog paa saa mange Maader 
følt Pastorindens Interesse, ej alene for hendes Mands 
Virksomhed for Gjærningen i Asylerne, men ogsaa for 
Arbejdet i disse, at Selskabet i hende kan siges at 
have mistet en trofast Veninde.

Asylselskabet sendte da ogsaa en smagfuld Blom­
sterdekoration til hendes Baare, ligesom Bestyrelsen 
var repræsenteret ved hendes Jordefærd.

Ogsaa i disse Aar have Asylerne modtaget tal­
rige Gaver, væsentligst af de Mange, der i tidligere 
Aar ogsaa have vist Interesse og Kjærlighed for 
Virksomheden i disse, og jeg skal her, i Henhold til 
de af Forstanderne indsendte Beretninger, anføre 
følgende:

A sylet a f  2 8  Maj. Paa selve Aabniugsdagen 
for det nye Asyl modtog Bestyrerinden af Herr Gros­
serer Seifert en Pengegave, for hvilken Børnene en af 
de følgende Dage bleve trakterede med Brød og Kage. 
9 November 1905 fik Børnene Chokolade af Dr. 
Arnold Gamél og Frue  i Anledning af deres Bryllup, 
og ved Fastelavn trakterede disse ligeledes Børnene
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med Chokolade og Boller, ligesom de arrangerede 
Fastelavnsløjer for Børnene. Saavel i 1906 som i 
1907 trakteredes Børnene med Chokolade af Fru 
A lf  rida Holm.

I April 1907 var der atter Chokoladefest, idet 
Herr Oberstlieutn. Wolffhagen og Frue , i Anledning 
af deres Sølvbryllupsfest, arrangerede en saadan i 
Asylet.

Til Julefesterne, der afholdtes paa sædvanlig
Maade med Juletræ, hvilket Herr Snedkermester 
Dihver besørgede opstillet, ligesom han deltog i Asylets 
Udsmykning, og Uddeling af Klædningsstykker og 
Legetøj til Børnene, væsentligst skjænkede af Asylets 
Dameforening, modtoges tillige rigelige Gaver fra 
Fru Oberstinde Clara H ansen , Fru Mathilde Stage, 
Fru H . P. Jensen, Frøknerne Juliane Herforth, F ife , 
Simoni og Methling, endvidere fra Herr Lithograf
Carl Aller og Herr Boghandler Formann.

Til Bespisningen modtoges fra Herr Grosserer
Joh. Holm  hvert Aar 100 K r.; ligesom der modtoges 
kontante Beløb fra Asylets Forstandere.

Fru Professorinde Mariane M aar skjænkede 1 
Td. Frugt, 1 Kalv og 2 Sække Kartofler; Frøken 
Valborg Holm 40 Pd. Sukker; Herr Bagermester H a r­
der sendte flere Gange Brød til Asylet og Herr
Grosserer Neiendamm  sendte Godter.

Da det ogsaa i dette Asyl viste sig, at den af Sel­
skabet leverede daglige Portion Mælk ikke var til­
strækkelig, har Fru Ingeborg Gamél paataget sig at 
betale det Kvantum Mælk, der yderligere tiltrænges 
i Asylet.

Fra Børnenes Kontor modtoges 6 Kort til Ud­
deling blandt Børnene.

Paa Sanatoriet i Hellebæk vare i 1905 2 Børn 
og i 1906 9 Børn optagne.

Frøken Dagmar Berner har, som tidligere, ind­
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budt 40 af de ældste af Børnene til en Tur til Søn­
dermarken og Frederiksberg'.

Til Christianshavns Asyl er der ogsaa ydet 
talrige Gaver, saavel til Julefesten, som til Bespis­
ningen og ved forskjellige Lejligheder, og Forstande­
rens rigelige Liste indeholder følgende Gaver: Fru
Adolph, Vestre Boulevard, 1 Pk. brugt Tøj; Herr 
Lithograf Carl Aller Træsko; Fru Barjod, Helwad 
Præstegaard, Pebernødder; Herr Grosserer Brobery 
2 Pk. T øj; Cloettas Fabrikker 2 Kasser Sm aating; 
Papirhandler Friedlcender Papir og Billeder; Herrer 
Hansen & Gallesen Sukkerkringler; Herr Grosserer 
Hansen , Kirkestræde, U ldtøj; Fru C. Hansen, Nord- 
borggade, Strømper m. m.; Herr Grosserer Henriques 
Legetøj; Henriques & Løwengreens Trikotagefabrik 
U ldtøj; Herr Etatsraad K jæ r  2 Kasser F igen; Fru 
Klitgaard, Fru Joh. M. Larsen, Herr Manufaktur­
handler R o lf  brugt Tøj ; Fru W . Kruse brugt Tøj og 
Godter; Herr Grosserer Olsen, Yorcks Passage, Fod­
tøj ; Herr Fabrikant Kruger Tapetprøver; Herr Gros­
serer Hartvig-Samson Legetøj; Fru Grosserer Prange 
Strømper; de Herrer Papirhandlere Levisohn og Ny-' 
holm & Frederiksen Papir til Juletræet; Sukkervare- 

fabrikken, Nytorv, Sukkerfigurer; Sunnerts Eftfl. Pa­
pirposer. Til Julefesten har endvidere Herr Dr. E . 
Larsen ydet kontant Tilskud. Frøken Z . Møller, 
Ryesgade, skjænkede 1 Tønde og 1 Kat til Fastelavn.

Til Bespisningen i Asylet har Christianshavns 
Bespisningsforening skjænket 350 Kr. aarligt, til 
hvilken der ogsaa er skjænket Bidrag af Enkefru 
Hertz, Strandgade, og af Herr Grosserer Hertz, lige­
som Asylet hertil jo ogsaa har Renterne af Fru Betzy 
Meyers Legat og af Herr Grosserer Valdemar Holms 
og Frues Legat.

I Anledning af sit Sølvbryllup trakterede Fru 
Henriette Gammeltoft Børnene med Chokolade og i
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Anledning af en Datters Bryllup trakteredes Børnene 
paa lignende Maade af Fru Thora Olsen.

Dameforeningen fejrede Hds. M. Dronningens 
Fødselsdag paa samme Maade og liar, foruden at be­
koste 10 Potter Mælk dagligt udover den af Selskabet 
leverede, skjænket en Del Træsko og Strømper.

Paa Hellehæk og Snekkerstens Sanatorier har 
hvert Aar flere af Børnene haft Ophold og endeligt 
modtog Asylet fra Børnenes Kontor en gratis Billet 
til en Rejse til Jylland.

Gothersgades Asyl har ogsaa i disse Aar fra 
Selskabet »Kjæden« i Løbet af 6 Uger modtaget 
Søbemad tilbragt 2 Gange ugentligt, og til Bespisnin­
gen er der skjænket Bidrag af 01 fra Fru General­
konsulinde Hansen-, Bagermestrene Lichtenberg og 
Marstrand have skjænket Brød; Fruerne H alkier , 
Jurgensen-Leyssac og Krag  skjænket 10 Potter Mælk 
dagligt til Asylet. —  Til Julefesten er modtaget Bi-' 
drag dels i kontante Penge fra Fru Grove, 20 Aaben­
raa, og fra » et tidligere Asylbarn«, dels i Klædnings­
stykker, saaledes fra Fru Grønwald, fra Firmaet S. 
Seidelin, fra Wes s el & Vett, fra Henriques & Løiven- 
green, fra Firmaerne J . Børgesen & Co. og J . Gott- 
schau. Godter og Chokolade modtoges fra Brødrene 
Cloetta og fra Herrer S  thyr & Kjær.

Fruerne Generalkonsulinde Hansen og Emilie 
Krag  have forskjellige Gange trakteret Børnene med 
Chokolade, og den aarlige Skovtur for de ældre af 
disse har fundet Sted paa sædvanlig Maade.

Et større Antal Børn har været optaget i 
Sommerens Løb saavel paa Fru Heises, som paa Helle­
bæk Sanatorium.

4 Børn, som mistede deres Moder, bleve an­
bragte paa Børnehjem, og »Værgeraadet* har anbragt 
7 af Børnene.
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For F red erik  den S jettes Asyl anføres, at 
Bespisningen, takket være større Bidrag fra Fruerne 
Abrahamson og Trier, har kunnet udvides. Fru Kon- 
ferentsraadinde Reisz trakterede Børnene med Choko­
lade i Anledning af en Familiefest, og den 28 J a ­
nuar, Frederik den Sjettes Fødselsdag, fik, som i tid­
ligere Aar, Børnene Chokolade etc., skjænket af Fa­
milierne Gamél og Storch. Fru Etatsraadinde Frø- 
lich glædede som tidligere Børnene med kolorerede 
Paaskeæg, og for et gjennem Bladet »Kjøbenhavn» 
indsendt Beløb af 5 Kr., anskaffedes Træsko til Bør­
nene. Herr Korporal Vilhelm Jensen med Følge glæ­
dede Børnene med Musik ved Julefesten.

Den aarlige Uddeling af Klædningsstykker til 
Børnene, der finder Sted d. 28 Januar, var, takket 
være de mange Gaver, der vare skjænkede af Dame- 
foreningens Medlemmer, i begge Aar meget rigelig.

Firmaet A. C. Gamél trakterede i Anledning af 
dets lOOaarige Bestaaen d. 25 August 1905, alle 
Asylernes Børn med Chokolade.

Selskabets aarlige G eneralforsam linger blev af­
holdt henholdsvis 6 Juli 1906 og 26 Juni 1907 i Asylet 
i Adelgade, hvor Formanden aflagde en kort Beret­
ning om Virksomheden i Asylet, og Kassereren fore­
lagde de reviderede Regnskaber, for hvilke der blev 
givet Decharge.

De foran omtalte Valg af Repræsentanter og Re­
visorer fandt Sted, og til Slutning valgtes Administra­
tions-Komitéen, der altsaa nu bestaar af Formanden 
og Kassereren, der have beklædt disse Stillinger siden 
1879, Herr Professor L . Knudsen, valgt 1905, og 
Herr Overretssagfører H . Repsdorph, valgt 1906.

Paa Generalforsamlingen i 1906 vedtoges det at
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yde hver af Bestyrerinderne ved Asylet et aarligt 
Tillæg af Kr. 100, og paa Generalforsamlingen i 
1907 oplæste Formanden en Skrivelse fra Bestyrelsen 
for »Asylbestyrerindernes gjensidige Hjælpeforening« 
med en Anmodning om et aarligt Bidrag til Foreningen.

Kassereren, der har den Ære at være Medlem 
af nævnte Forenings »Tillidsraad«, anbefalede denne 
paa det varmeste paa Grund af det Princip, der laa 
til Grund for Virksomheden, at Bestyrerinderne af 
kjøbenhavnske Asyler ved deres eget Bidrag og med 
Støtte af deres Velyndere kunde fremskaffe Midler til 
Hjælp for afgaaede Bestyrerinder, der, om de over­
hovedet faa nogen Hjælp fra de Selskaber, ved hvilke 
de have virket, denne ialfald er yderst ringe. Det af 
Selskabet ydede aarlige Bidrag vilde da ogsaa engang 
eventuelt komme de fra dette paa Grund af Alder 
afskedigede Bestyrerinder tilgode.

Han foreslog at yde et aarligt Bidrag af 15 Kr. 
fra hvert af vore Asyler, i Lighed med, hvad et andet 
herværende Asylselskab havde bevilliget, hvilket For­
slag enstemmigt blev vedtaget.

Administrations-Komitéen har endvidere, i Hen­
hold til en fra de ved Asylerne virkende lønnede 
Lærerinder indkommen Ansøgning, vedtaget at for­
høje Timelønnen, der nu er 70 Øre pr. Time, til 1 
Kr. pr. Time fra Oktober 1907 at regne.
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I indeværende Asylaar udgjøre Efternævnte:
Asylselskabets Repræ sentantskab:

Herr Pastor D. C. P rior , R., Dbm., Formand.
—  Grosserer Moses Melchior.
—  Vinhandler Charles Bagger.
—  Højesteretsadvokat Rerm an H alkier, R.
—  Konferensraad V. Lindberg, K ., Dbm. p. p.
—  Kand. pliil. J . Holm.
—  Professor, Arkitekt L . Knudsen , R.
—  Kredslæge K . Carøe.
—  Grosserer Carl H . M elchior, R. p. p.
— Dr. Niels Gram.
—  Dr. Arnold Gamél, R. p. p.
— Overretssagfører H . Bepsdorph.

S u p p le a n te r :
Herr Dr. E r ik  Larsen.

—  Overlæge, Dr. med. J . L . Ammentorp.
—  Murermester, Arkitekt Vilh. Zeltner.
—  Departementschef C. C. Holm, R ., Dbm.

A dm inistrations-Kom itéen:
Herr Pastor D . C. Prior, R., Dbm., Formand.

—  Overretssagfører H . Bepsdorph. Sekretær.
—  Dr. Arnold Gamél, R ., p. p., Kasserer.
—  Professor, Arkitekt L . Knudsen, R.

R eviso rer:
Herr Departementschef C. C. Holm, R ., Dbm.

—  Grosserer Carl H . Melchior, R. p. p.
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T ils y n e t  med de e n k e lte  A s y le r  er for  
T id en  o v e r d r a g e t  t i l  F ø lg e n d e :

A sy le t a f  28de Maj.
(Adelgade Nr. 37.)

F o r sta n d e r e :  Herr Dr. Arnold Gamél, R. p. p.
—  Kredslæge K . Garøe.

D a m e fo r e n in g : Fru Ingeborg Gamél, f .  Holm.
—  Professorinde Ingeborg

Haslund.
— Jutta Jacobsen.
—  Harriet Letli.
—  Professorinde ili. Maar.
—  Oberstinde Wolffhagen.
—  Friede Wolffhagen.

Frøken Dagmar Berner.
—  Valborg Holm.
—  M im i Tobiesen.

B e s ty r e r in d e :  Frøken Johanne Thomsen, (ansat
Novbr. 1905).

L æ g e t i ls y n :  Herr Kredslæge K . Carøe.

A s s is t e r e n d e  D am er:
Frk. Lizzie Fife.
—  Margrethe Krebs.
— Ellen Simoni.
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Asylet paa Christianshavn.
(Amagergade Nr. 2.) 

F o r sta n d e r : Herr Dr. E . Larsen.

Dam efo ren  in i?: Fru Etatsraadinde Julie Adolph.
—  Pastorinde Brulin.
— E m m y Brøndum.
—  Henriette Gammeltoft.
— H . Heering.
—  Bergliot Jacobsen.
—  Ingeborg Klitgaard.
—  Wilhelmine K ruse .
— Johanne Marie Larsen.
—  D . Mogensen.
—  Thora Olsen.
—  Schack, f .  Adolph.
—  Pastorinde Welding.

B e sty r e r in d e :  Frøken Anna Petersen-Rudh,
(ansat Juli 1900).

L æ g e t i ls y n :  Herr Dr. E . Larsen.

A s s is t e r e n d e  D am e:
Frøken Astrid Kruse.
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Asyl Nummer T re
(Gothersgade Nr. 107)

F o r s ta n d e r e :  Herr Højesteretsadvokat Herman
H alkier , R.

— Dr. med., Overlæge I . L .
Ammentorp.

D a me fo r e n in g : Fru Etatsraadinde L . Block.
— M . Beiz.
—  H arnet Halkier.
—  Generalkonsulinde Hansen.
—  Jürgensen-Leyssac.
—  Emilie Krag.
—  Anna Bepsdorph.
— Konsulinde Bertha Schmidt. 

Frøken G. Dahlerup.
—  Elisabeth Moe.
—  Konventualinde Louise

Moe.
—  Henriette Winkel.

B e s ty r e r in d e :  Frøken Clara Gloerfelt,
(ansat Juli 1889).

L æ g e t i ls y n :  Herr Dr. med. Overlæge I .  L .
Ammentorp.

A s s is te r e n d e  D am er:
Fru Sophie Schottländer.
Frøken Larsen.
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F red erik  den V l’s Asyl.
(Larslejstræde Nr. 1 1 .)

F o r s ta n d e r e :  Herr Dr. Niels Gram.
— Pastor O. S. Rothe.

D a m efo r  e n in g : Fru Flora Abrahamson.
—  E m ily Bruun.
—  Etatsraadinde B . Frblich.
— Etatsraadinde Em m a Gamél.
— M ary Grut.
—  Petrea Grønlund.
— Allan Hansen.
—  Ellen Michelsen.
—  Kommerceraadinde F . Mo­

nesco.
— Claudia Eugen Petersen.
—  Konferentsraadinde C. Reisz.
—  L . Tegner.
—  S. Trier.

Frøken N. Lund.

B e s ty r e r in d e :  Frøken Christiane Siebert,
(ansat Juli 1902).

L æ g e t i l s y n :  Herr Dr. Niels Gram.

K jø b e n h av n , i August 1907.



26

Extrakt af A syl-
i A sy la a re t 28de M a j

Indtægt. Kr. ø.

I. A a r l ig e  B id r a g :
a. H. M. Dronning Louises Aars

bidrag............................................. Kr. 100. „
b. Det Classenske Fideikommis

for 1 Aar til 3 1 December 1906 — 200. „
c. Aarlige Bidrag efter Medlems­

listen .............................................  — 473. „
773 •>1

II. B x t r a o r d in æ r e  B id r a g :
a. F ra  K o n g  C h r is t ia n  I X .s

B o ..................................................Kr. 600. „
b. Fra K jø b e n h a v n s  Som m er-

tivoli .............................................  — 100. „
c. II Indbetaling paa et foreløbigt

for 5 Aar tilstaaet Bidrag fra
„Det Warburgske Legat“ . .  . — 1,000. „

1,600 r .

III. R e n te r  og U d b y t te :
a. 3 V2 %  Rente i 1 Aar a f Kr.

19.900 Østift. Krdf. Ob. 5. Ser. Kr. 696. 50
b. 4 °/o Rente i 1 A ar a f Kr.

47,400 Østift. Krdf. Ob. 8. Ser. — 1,896. „
c. 3 V2 %  Rente 1 Aar a f Kr.

3,800 Jydske Landejend. Kre­
ditf. Ob. 4. Serie .......................  — 13 3 . „

d. 3Va %  Rente i 1 Aar a f Kr. 9,000
Jydske Landejend. Kreditf. Ob.
6 . S e r ie .........................................— 3 15 . „

T ran spo rt... Kr. 3,040. 50 2,373
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S elskabets  Regnskab
1906 til 28de M a j 1907.

Udgift. Kr. 0
I. A s y le t  a f  2 8 d e  M aj (37 Adelgade):

a. Bygningen vedkommende, der­
under Skatter, Prioritetsrenter,
Vedligeholdelse m. m............... Kr. 1,743. 18

b. Lønninger...................................... — 1,245.60
c. Bræ ndsel......................................... — 454. 95
d. B elysn in g ...................................... — 12 1 .2 8
e. Inventariets Vedligeholdelse . . — 1 14 .7 0
f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . . — 197.60

g- Forskjellige Udgifter, navnlig
til R enh old else ........................... — 33 8 .18

h. Badeanstaltens D r i f t ................ — 3 10 .4 7
4,525 96

II. A s y le t  p a a  C h r i s t ia n s h a v n :
a. Bygningen vedkommende, der­

under Skatter, Vedligeholdelse
m. m................................................ Kr. 2,772. 08

b. L ø n n in g e r.................................... — 1,382. 00
c. B ræ n d se l...................................... — 282. 2 0
d. B elysn in g ....................................... — 2 9 .17
e. Inventariets Vedligeholdelse. . — 14 . 19
f. Mælkeforsyning for 1 A ar. . . . — 189. 60

g- Forskjellige Udgifter, navnlig
til R enh oldelse ........................... — . 292.25

h. Badeanstaltens D rift.................. — 15 7 .9 1
5 ,119 40

III. A s y le t  Nr. 3 (i Gothersgade):
a. Bygningen vedkommende, der­

under Husleje, Skatter, Ved­
ligeholdelse m. m....................... Kr. 3 ,2 16 . 57

b. L ø n n in ger.................................... — 1,547. 00

Transport. . . Kr. 4,763. 57 9,645 36
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Transport. . . Kr. 3,040. 60
e. 4 %  Rente i 1 Aar a f Kr.

17,700 Jydske Grundejeres Ob. — 708. „
f. 3 7 2 %  Rentei 1 Aar a f Kr.53.900

Hus. Kreditkasse Ob  — 1 .8 8 6 . 50
g. 4 %  Rente i 1  Aar a f Kr. 600

Hus. Kreditkasse Ob.................  — *24. „
h. 3 7 2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

3,100 Nye Jydske Kjobst. Krdf.
Ob. 2 . S e r ie   — 108.50

i. 3 7 2  %> Rente i 1 Aar a f Kr.
200 Nye Jydske Kjobst. Krdf.
Ob. 2 . Serie *2. Afd..............  — 7. „

k. 3 7 2  7o Rente i 1 Aar a fK r. 2,000 
Vest- og Sonderjydske Krdf.
Ob. 3. S e r ie ......................... . — 70. „

1. 3 7 2  %  Rente i 1 Aar afK r. 2 ,0 0 0  
Vest- og Sonderjydske Krdf.
Ob. 4. S e r ie ............................ — 70. „

in. 3 7 2  7o Rente i 1 Aar afK r. 1 ,0 0 0
Vest- og Sonderjydske Krdf.
Ob. 5. S e r ie    — 35. „

n. 3 7 2  °/o Rente i 1 Aar a f Kr.
500 Kgl. Ob................ ................  — 17. 50

o. 4 7 2  %> Rente i 1 A ar a f Kr.
2 ,2 0 0  Hypothek-Laanef. Ob.. . — 99. „

p. 4 %> Rente i 1 Aar a f fr. 25,000
Russisk L a a n   — 7 17 .4 0

q. 4 7 2 %  Rente i 1 Aar a fK r .5,000
Prioritets Ob.......................  — 225. „

r. Andel for 1 Aar af Anders Jo r­
gensens Leg at............. ................  — 108. „

s. 1  Aars Rente af B. M. Gold­
schmidts Legat..................  — 7. 80

Transport. . . Kr. 7.124. 20

Kr.
2,373

2,373
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Kr. 0 .
Transport. . Kr. 4,763. 57 9,645 36

c. B ræ n d se l........................... — 273.60
d. B elysn in g........................... . — 58. 90
e. Inventariets Vedligeholdelse. . — 201. 77
f. Mælkeforsyning for 1  Aar . . . — 19 1 . 40

g. Forskjellige Udgifter, navnlig
til R enholdelse................ — 261. 35

5,750 59
IV. B u d lø n  og I n k a s s a t io n  a f Medlemsbidrag. 1 12 «

V. A d m in is t r a t io n s u d g i f t e r og Trykning af
Regnskab for 19 0 5—06 . . . 157 39

VI. P e n s io n  til 1 forhenv. Asylbestyrerinde . . . . 400 V
V II. F o r s k je l l i g e  U d g if t e r  og u d b e t a lt e

L e g a t r e n t e r :
a. 1 Aars Rente a f Etatsraad

Liitkens Legat udbetalt til
Gravsteds Vedligeholdelse Kr. 2 1 . „

b. 1 Aars Rente a f M. L. Triers
og Hustru Sophies Legat ud
betalt en Legatarie m ed. — 70- „

c. 1 Aars Rente a f S. L . Triers
og Hustrus Legat udbetalt en
Legatarie med.................... — 147. „

d. 1 Aars Rente a f Frk. Elise
Petersens Legat udb. 1  Lega
tarie m ed............................. — 225. „

e. 1 Aars Rente af F . N. Holms og
Hustrus Legat udb.m. Kr. 43.75
til hvert a f Selskabets 4 Asyler — 175 . „

f. 1 Aars Rente a f Fru 03r-H ^
Caroline Petersens Legat

‘43 ^
co — 8 . „

g. 1 do. do. a f Sophie Ga- c3

mél f. Herforths Julelegat II — 25. „
h. 1 do. do. a f 0 . R .s Legat . < — 7- „

Transport. . . Kr. 678. „ 16,065 34
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Kr. 0.
Transport. . . Kr. 7 ,124 . 20 2,373 11

t. 1  Aars Udbytte a f Baron Ham­
bros Legat.................................... — 1,356. 74

u. 1  Aars Andel af Moritz Unnas
og Hustrus L e g a t ....................... — 133 . 32

v. 1 Aars Udbytte a f Seidelins
L e g a t ............................................. — 1,18 0 .5 8

x. 1 Aars Udbytte a f Owens Le­
gat .................................................. — 156. 80

y. Rente fra Sparekassen for 1
Aar til 31. Decbr. 1905 . . . . — 74.04

z. 3 x/2 %  i 63 Dage af solgte Kr.
5.000 O bligationer.................... — 30. 62

10,056 30

IV. S o lg t e  O b lig a t io n e r :
Kr. 3.000 3 7 2 %  Jydske Landeind.
kv. Crdf. Obl. 4. Serie a 92^2. . . Kr. 2,775. „
Kr. 2 .0 0 0  3 7 2  %  do. do. 5. Serie
k 8972.................................................. — 1,790. „

4,565 11

16,994 30
Saldo fra forrige A a r ............................. 4 15 38

17,409 68

Regnskabets U n d e rs k u d  dækket ved Tilskud fra
Frederik d. Sjettes Asyl med . . . 47 21

Balance. . . Kr. 17,456 89

Kjøbenliavn ,

Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen

Kjøbenhavn. 
C arl H. M e lch io r.
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Kr. 0 .
Transport. . . Kr. 678. 16.065 34

i. 1 Aars Rente a f Frk. Julie
Holms Legat udb. til Chrh.
Asyl ................................................ — 8 . »

k. 1 Aars Rente a f Betzy Meyers
Bespisningslegat, udb. til Chri-
stianshavns A sy l.........................  — 83. 50

1. 1 Aars Rente a f Grosserer Val­
demar Holm og Frues Legat
udb. til Christianshavns A syl. — 94. 50

m. 1 Aars Rente a f Frk. Olivia
Ltitkens Legat udbetalt til
Gothersgades A s y l....................  — 8 . M

n. 1 do. do. a f Partikulier Linds
do. udbetalt til do. do.............. — 8 . »

o. Promillegebyr til Nationalban­
ken for 1 A a r.............................. — 13. 50

p. Vedligeholdelse a f Glarmester
Jensens Gravsted 1905— 1906. 4 w

q. Krands fra Asylselskabet til
Fru Pastorinde Priors Baare . — 10

907 50
V III. K jø b  a f  V æ r d ip a p ir e r :

a. Kr. 500. 4 1/2°/o Hypotheklaanef.
Ob. (Kong Christian IX .s  Minde­
legat ................................................Kr. 479. 48

b. Courtage ved Salg a f Oblig. . — 4 57
484 05

Balance Kr. 17,456 89

den 28de M aj 1907. Arnold Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.

10. Juni 1907.
H. Repsdorph.

cst,.



Asylselskabets K apitalform ue
udgjorde den 28 Maj 1907:

Kr. 0 .
F a s t e  E je n d o m m e :

Asylet i 37 Adelgade,
assureret fo r .................. Kr. 48,400 „
Asylet i 2  Amagergade,
assureret fo r ..................  — 27,000 „

R e n te b æ re n d e  E f f e k ­ 75,400 V

t e r ,  beroende i Asylsel­
skabets Værge:
a. 3 72  %  Østift. Kreditf.

Obl. 5. Serie Kr. 19,900
4°/o do. 8 . S. — 47,400

Kr. 67,300 „
b. 3 72  %  Jydske Land-

ejend. Kreditf. Obligat.
4. Serie .........Kr. 800
3 7 2 %  do. 5. S. — 7,000

----------------------- 7,800 „
c. 3 72  %  Hus. Kreditk.

Obligat. . . .  Kr. 53,900
4 %  do. do. — 600

54,500 „
d. 3 1/2%  Nye Jydske Kiøb-

stæd. Kreditf. Obligat.
2 . Serie......... Kr. 3,100
do. 2 . S. 2 . Afd. — 2 0 0

3,300 „

Transport . . Kr. 132,900 „ 75,400



33

Kr. 1 0 -
Transport. . . Kr. 132.900 „ 75,400

e. 3 7 2  °/o Vest- og Sønder-
jydske Kreditf. Obligat.
3. Serie . . .  Kr. 2,000
4. do. . . .  — 2,000
5. do. . . .  — 1,000

5,000 „
f. 4 7 2  %  Prioritets Oblg.

(Frk. Elise Petersens
L e g a t) .............................  — 5,000 ,.

g. 4 %  Jydske Grundej.
Kreditf. Ob......................  — 17,700 „

h. 4 7 2  %  Kjbh. Hypothekl.
Obl....................................  — 2,700 „

163,300 V
238,700 77

Derimod s k y ld e r  disse 3
A syler:

A s y le t  i 37  A d e lg a d e :
Bankhæftelsen . .  . Kr. 1,080 „
Prioritet til Over­

formynderiet. . — 16,000 „
do.til Østift.Krdtf. — 11,3 0 9 .30

Kr. 28,389. 30
Til F r e d e r ik  d. S j e t t e s A s y l

for ydede T ilsk u d ..................— 246. 99
28,636 29

Rest. . . 210,063 71

Heri haves da Dækning for de i Aarenes Løb skæn­
kede L e g a t e r ,  nemlig følgende 72 Legater til et samlet 
Beløb a f Kr. 166,927. 57 til de 3 æ ld s te  A s y le r .

1 . Grevinde Rosencrones Legat . . . 400 Kr. „ Øre
2 . Prinsesse Wilhelmine Maries do. 2 0 0  — „  —

Transport. . . 600 Kr. „  Øre
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Transport. . . 600 Kr. „  Øre
3. En Unævnts Legat til Asylernes

Grundfond  400 — „  —
4. Silke- og Klædehdl. H ans Andreas

Lands L e g a t   12,676 — „  —
5. Hofjægermester B runs  do  400 — „  —
6 . En dansk Borgerindes do  2 0 0  — „  —
7. Stadsmægler Gersons do.............  1,400 — „  —
8 . Pastor emeritus Nakskous do. . . 400 — „ —
9. Frk. Am alie Magdalene Kraghs

L e g a t . . .  . . 2 0 0  — „  —
1 0 . Kapt. og Urtekræmmer P res’ do. 1,000 — „  —
1 1 . Arvingerne i et Dødsbos do. . . . 2 0 0  — „  —
1 2 . Institutbestyrerinde Frk. Lindes  2 0 0  — „ —
13. Dronning Caroline Am alies  do.. 300 — „ —
14. Grosserer Joseph Marcus Wulffs 4,000 — „ —
16. Høker Peter Larsens og Hustrus 4,000 — „ —
16. Etatsraad, Dr. med. Schwartz-

kopfs do  2 0 0  — „ —
17. Faktor CortnumsogHustrus Legat 653 — 29 —
18. Vexellerer H . P . Hansens og

Hustrus do  2 ,0 0 0  — „  —
19. Frk. Elisabeth Fr. S. Dietrichs 3,245 — 18  —
2 0 . Enkefru Ane Sophie Lindholms 4,427 — 56 —
2 1 . Majorinde Elise H als' do  6 ,0 0 0  — „  —
2 2 . Urtekræm. Ole Sørensen TVads 2 ,0 0 0  — „ —
23. Frøken C. J. Huulbecks do. . . .  805 — 62 —
24. Partikulier A . C. L inds  Legat til

Gothersg. A s y l   2 0 0  — ,, —
25. Vinhdlr. Helge Petersens Enkes 4,000 — „  —
26. Et Sølvbryllupspars Legat a f 14 .

Decbr. 1868   400 — „ —
27. En Unævnts Legat a f 3. Jan.

18 7 0   200 — „  —
28. Sparekassen fo r  Kjøbenhavn og

Omegns do  1 ,0 0 0  —  „ —

Transport. . . 51,107 Kr. 65 Øre
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Transport. . . 5 1,10 7  Kr. 65 Øre
29. Kapt,, Borgerrepræsent. B jerres  2 ,0 0 0  — „  —
30. Frøken Olivia Lütkens Legat til

Gothersg. A sy l  2 0 0  — „ —
3 1. Fru Caroline Petersens do. til

Asylet af 28. M aj..  2 0 0  — „ —
32. Frøken Julie H olm s do. til Chri-

stianshavns A s y l   200 — „ —
33. Th. P.s Legat a f 30. Juni 1873 400 — „ —
34. Grosserer Moritz R . H enriquess  400 — —
35. Enkefru Kildahl Lunds f. Portlis 1 ,0 0 0  — „ —
36. Grosserer M artin Levins d o .. . . 500 — „  —
37. Partikulier H ans Nicolaysens do. 2,400 — „ —
38. Redaktør H a ra ld  Jensens d o ... 2 0 0  — „ —
39. Kapt., Kammerjunker Herskinds 4,000 — „ —
40. Enkefru Helene Helsingers do.. 2 ,0 0 0  — „ —
41. Partikulier C. H øn s1 Legat . . . .  1,349 — 90 —
42. Fru Bolette Deichmanns, født

Gyldendals do  2,970 — „  —
43. Etatsraad Lütkens do  600 — „ —
44. Frøken Georgine R yans  d o . . . .  1 0 ,0 0 0  — „ —
45. Major Andreas Buntzen v. L øg­

strups do  600 — „ —
46. M . L . Triers og Hustrus Legat 4.200 — „ —
47. Johan Christian Bauers og H u­

stru Sarah , f. Mørcks do  3,000 — „  —
48. A. P .s Sølvbryllupslegat af 24.

April 1882   400 — „ —
49. Fru Charlotte Albeck, f. Lützens 1 00  — „ —
50. Tøjmagermester K nud Nielsen

Kuglebergs og Hustrus do. 5,056 — 01 —
51. Grosserer Bernhard Emanuel 

Rées og Hustru Caroline, født
Müllers L e g a t   1,500 — „ —

52. Farver M athias Leegaards do. . 4,565 — 79 —

Transport. . . 98,949 Kr. 35 Øre
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Transport. . . 98,949 Kr. 35 Øre

53. A. Lorias  do  1.000 — „ —
64. Fru Rose Goldsehmidt, f. Ger­

sons L e g a t .........................................  7.500 — „ —
65. O. R .s  Legat a f 25. Oktober 1888

til Asylet a f 28. Maj . .  .............. 2 0 0  — „ —
56. N . J. J. Bonnesens do  200 — „ —
57. Sophie Gamél f. Herforths Jule­

legat til Asylet a f 28. M a j  700 — „ —
58. Brændevinsbrænder F. N. Holm s 

og Hustru Anna Caroline Chri­
stine H o lm , født Christensens
L e g a t....................................................  5,0 G0  — „ —

59. Grosserer W. M. Blochs og H u ­
stru Louise Augusta Bloch, f.
Petersens Legat.......................   1 ,0 0 0  — „ —

60. Mægler B . N. A. D avids og H u ­
stru Belle D avids samt Børns
L e g a t  15,000 — „  —

6 1. Grosserer M artin  L . Triers og
H ustru Sophies L e g a t . .     2,000 — „ —

62. Fhv. Naalemagermester P. C.
H jorts  L e g a t ....................................  4,500 — „  —

63. Frøken M arie Holm s Legat . . . 2 ,0 0 0  — „ —
64. Frøken Elise Petersens Legat . . 5.000 — „ —
65. B etzy Meyers Legat til Bespis­

ning i Christianshavns Asyl . . . .  2.277 — 72 —
6 6 . Fhv. Manufakturhandler P . L .

Collin og H ustrus  L e g a t   10,000 — „ —
67. Fru Thalia D jørups  f. Lindahls

Legat....................................................  2,500 — „ —
6 8 . Grosserer Valdemar Holms og 

H ustrus Bespisningslegat til Chrh.
A s y l...............................       . 2,000 — „ —

69. Garvermester N. G. Hallhergs
udbragt t i l     100 — 50 —

Transport. . . 159,927 Kr. 57 Øre
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70
Transport. . . 

Garvermester J. C. Jensens og 
Hustru Ane Cathrine i. Stolzes

159.927 Kr. 57 Øre

Legat.................................................... 500 u —
7 1.
72.

Kand. phil. »S. F. A. A. Bechs do. 
Enkefru Bertine Jensine Hoy-

1 .0 0 0 'il —

73.
bergs do...............................................
Kong Christian d. Niendes Minde­

5,000 —

legat .................................................... 500 —

Tilsammen. . . 166,927 Kr. 57 Øre

Endvidere ejer de 3 æ ld s te  A s y le r  følgende Legat- 
kapitaler, hvoraf Renten tilfalder Selskabet:

a. Beroende i Nationalbanken :
Baronesse Caroline M arie Hambro, f. Gostenhofers 

Legat, der nu bestaar a f Fr. 25,000 4 %  Russiske Obliga­
tioner af 1889 -f- Kr. 500 3 Va %  Kgl. danske Obligationer,

b. Beroende i Overformynderiet-.
1) Hofraad og Grosserer Hambros Legat (£  20.800 

Maremmana Oblig. og Lire 20,600 Italienske Rentes) a f 
hvis Rente Vis tilfalder Asylselskabet.

2 ) Klasselotterikollektør M athias Seidelins Legat 
Kr. 17,200 i Nationalbankaktier, a f hvilket Udbyttet med 
Fradrag a f Administrationsgebyr tilfalder Selskabet.

3) F ra  Overformynderiet modtages endvidere siden 
Decbr. 1892 en Andel a f Moritz Unnas og Hustru Beate  
Salomonsens Legat, der nu udbetales med Kr. 6 6 ,6 6  i 
hver Termin, og fra Juni 1907 vil blive forøget til 100 
Kr. i hver Termin.

4) Det ved Pigeasylskoleselskabets Ophævelse til A syl­
selskabet overgaaede „ Owenske L ega t11 stort Kr. 4,000 a 
4 % , der med Fradrag a f Administrationsudgifter udbetales 
med Kr. 78,40 i hver Termin.

c. Beroende hos Mosaiske Trossamfund:
B . M. Goldschmidts Legat i 4 %  Obligationer, stort 

Kr. 2 0 0 .



38

d. A f Hattemager Ånders Jørgensens Legat til forskjel- 
lige milde Stiftelser modtog Selskabet i dette Regnskabsaar 
Kr. 108.

e. Pra Bestyrelsen for „Det W arburgske Legat i 
Kjøbenhavn“  — stiftet a f afdøde Strømpefabrikant Christian 
W arbnrg  — modtog Asylselskabet under 16 . Oktober 
1906 Meddelelse om, at der var tilsagt dette et aarligt 
Bidrag stort 1 ,0 0 0  Kr. for et Tidsrum a f 5 Aar.

Beløbet vilde blive udbetalt bvert Aars 15 . Marts, 
og modtoges Bidraget for første Gang i 1906.

Renten a f Etatsraad Luttens  Legat skal a f Selskabet 
indtil December Termin 19 18  udbetales til Vedligeholdelse 
a f Testators Gravsted.

Renten a f S. L . Triers og H ustrus Legat udbetales 
for Livstid til en Legatarie.

Renten a f Grosserer M artin L . Triers og Hustru  
Sophies Legat udbetales ligeledes for Livstid til en Legatarie.

Renten a f Frøken Elise Petersens Legat udbetales 
for Livstid til en Søster a f Testatrix.

Renten a f F  ru Caroline Petersens Legat (Kr. 8 ), a f O.R.s 
Legat (Kr. 7), og a f Sophie Gaméls Julelegat (Kr. 25), ud­
betales til Anvendelse ved Julefesten i Asylet a f 28. Maj.

Paa samme Maade udbetales Renten a f Frk . Julie 
Holm s Legat (Kr. 8 ) til Christianshavns Asyl, og Renten 
a f  Partikulier L inds  (Kr. 8 ) og Frk . O livia Liitkens 
(Kr. 8 ) til Gothersgades Asyl.

Renten a f Brændevinsbrænder P. M. Holms og Hustru 
A nna Caroline Christine Holm  f. Christensens Legat, 
der ifølge Givernes Testamente „skal anvendes til K læd­
ningsstykker til mindst 5 Børn, der hertil findes værdige, 
hvilke Klædningsstykker skænkes Børnene Juleaften“ , udbe­
tales med Kr. 43,75 aarligt til hvert a f Selskabets 4 Asyler.

Renten af B etzy Meyers Legat udbetales til Chri­
stianshavns Asyl til Bespisning af Børnene.
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Renten a f Grosserer Valdem ar Holms og Hustrus 
Legat udbetales ligeledes til Bespisning a f Børnene i 
dette Asyl.

For Renten a f Garvermester Jensens og H ustrus  Legat 
skal der vedligeholdes et Gravsted paa Assistents Kirke- 
gaard indtil 19 7 1.
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Extrakt af Regnskabet for
i  Asylaaret 28de Maj

Kr. 0.
Indtægt.

I. A a r l ig e  B id r a g  efter Medlemslisten . . . 200 •>1

II. R e n te r  og U d b y tte :

a. 3 V2 %  Rente i 1  Aar a f Kr.
17,400 Østift. Kreditf. Ob.
5. Serie .................... .. . . ............  — 609. 11

b. 4 %  Rente i 1  Aar a f Kr.
6,500 do. do. 8. S e r ie ...........  — 260. Y)

c. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.
16 ,10 0  Hus. Kreditf. Obl. . . .  — 563. 50

d. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.
1,10 0  Nye Jydske Kjøbst.
Kreditf. Obligat. 1 . Serie .-.. — 38. 50

e. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 800
do. do. *2. Serie .........................  — 28. »

f. 3 1/'s %  Rente i 1 Aar a f Kr.
‘2000 do. do. ‘2. Serie 2. A f­
deling ...........................................  — 70. «

g- 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2.000
Jydske Landjd. Krdtf. Ob. 5. S. — 70. «

h. 3 7 2  %  Rente i 1  Aar a f Kr.
2,000 Vest-Sønderjydske Krdtf.
Oblig. 5. S e r ie .........................  — 70. »

i. 3 7 2  %  Rente i l  Aar af Kr. 2,100
Kjøbenh. Kreditf. Oblig.........  — 73. 50

k. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr. 8.200
Jydske Grundej. Kreditf. Ob.. — 328. «

1. 7 °/o Udbytte for 1 Aar af
Kr. 3,400 Nationalbk. Aktier — 238. 11

Transport. . . Kr. 2,348. 50 200 Y>
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Frederik den Sjettes Asyl
1906 til 28de Maj 1907.

Udgift.
I. B y g n in g e n  v e d k o m m e n d e :

Skatter, R eparation er.........................................

II. L ø n n in g e r ...........................................................

III. B r æ n d s e l .............................................................

IV. B e l y s n in g .................... ........................................

V. Inventariets Vedligeholdelse.............................

VI. F o r s k j e l l i g e  U d g if t e r ,  navnlig til Ren­
holdelse ........................................................ ' ..........

V II. M æ lk e fo r s y n in g  for 1 A a r...........................

V II I . B a d e a n s t a l t e n ..................................................

IX . P e n s io n  til fhv. Bestyrerinde Fru Helper

X . D iv e r s e  U d g if t e r :
1 Aars Rente a f Frk. Henriette
Melchiors L e g a t .........................  Kr. 70. „
Courtage ved Salg a f Obliga-
gatio n er............................................ — 2. 56

X I. T ils k u d  til de 3 ældste A s y le r ..................

K r.

2,768

1,244

351

94

104

198

187

389

400

72

47

5,857
1,14 4

ø.

04

20

80

05 

10

73

20

62

56

21

51
76

7,002 27

Saldo 28/s 1907

Transport. . .
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Transport. . . Kr. 2,348. 50 
m. Udbytte for 1 Aar af 1 Aktie

i Rosenborg Brøndanstalt . . .  — 25. „
n. Udbytte for 1 A ar af 3 Stk.

Alm. Brandass. Aktier Serie A  — 48. „
o. Udbytte for 1 Aar a f 4 Stk.

do. do. Serie B   — 84. „
p. Rente for 1 Aar a f P. W. Hey- 

mans Legat med Fradr. a f
Adm inistrationsgebyr  — 15 . 68

q. Justitsraad Eibesckiitz’s Legat — 200. „
r. Justitsraadinde Eibeschiitz’ s

Legat  — 100. „
s. 3^2 °/o Rente a f Kr. 2,800 solgte

O bligationer    — 17 . 15

III. L e je in d t æ g t e r :
a. af 1 .  Sal for 1  Aar Kr. 200.
b. - Lejlighed paa 2. Sal f. 1  Aar — 260.
c. - do. paa 2. Sal f. 1  Aar — 160.

IV. S o lg t  Kr. 800 Nye Jydske Kjøb-
stads Obl. 2. S. h 9 1x/2. Kr. 732.
do. Kr. 2,000 Nye Jydske Kjøb-
stads Obl. 2. S. 2. A.fd. h 9 U/2 . — 1,830.

Summa Indtægt. . . 

Beholdning fra forrige A a r . . .

B a la n c e ... Kr.

Kr.
200

2,838 33

620

2,562

6,220

781

7,002

33

94

27

Kjøbenhavn, den
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen 

Kjøbenhavn, 10. Juni 1907.

http://a.fd/
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28de M aj 1907. Arnold Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.
C arl H. M e lch io r. H. Repsdorph, cst.



Fred erik  den S jettes  Asyls K apitalform ue

udgjorde den 28de Maj 1907:

Kr. ø.

I. E je n d o m m e n  Nr. 1 5 0  B. 1 5 2 - 5 4
(Gade Nr. 1 1 )  i Larslejstræde, assureret
fo r.................................................. 35,600

II. R e n te b æ re n d e  E f f e k t e r , beroende
i Asylselskabets Værge:

a. 3 1/2 °/o Østift. Kreditf.
Obl 5. Serie K r.17,400
4 %  do. do.

8 . S ___  — 6,500

Kr. 23,900 „

b. 3 V2 °/o Hus. Kreditkasse
O bligationer..................  — 16 ,10 0  „

c. 3V2°/oNyeJydskeKjbst.
Kreditforenings Obligat.
1 . Serie ...........................  — 1 ,1 0 0  „

Transport. . .  Kr. 4 1,10 0  „ 35,600 »
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Kr. ø.
T ran sp o rt... K r .4 1,10 0  „ 35,600 Y)

d. 3 V2% V e 8tSønderjydske
KreditforeningsObligat.
5. Serie ...........................  — 2,000 „

e. 3 x/2 % Jyd sk e  Landejen­
doms Kreditf. Obligat.
5. S e r ie ...........................  — 2 ,0 0 0  „

f. 4 °/o Jydske Grundej
Kreditf. Oblig...............  — 8 ,2 0 0  „

g. 3 Va Kjøbenh. Kreditf.
Oblig............................ — 2,100 „

h. Kr. 3,400 Nationalbank
Aktier udlagte for. . . .  — 5,243 50

i. 1 Aktie i Rosenborg
Brøndanstalt udlagt for — 400 „

k. 3 Stk. alm. Brandassu­
rance Aktier Serie A
do. do...............................  — 960 „

1. 4 do. i do. do. Serie B.
do. do...............................  — 1,800 „

63,803 50
T ilg o d e  h o s de 3 a n d re  A s y le r
for ydet T ils k u d ......................................... 246 99

I Cassa 28/s 1 9 0 7 ......................................... 1,14 4 76

Tilsammen. . . 100,795 26

Heri haves Dækning for de Frederik den Sjettes Asyl 
tillagte 34  L e g a t e r  til Beløb Kr. 80,947. 78 Øre, nemlig:

1 .  D et søsterlige Velgjørenheds Sel­
skabs L e g a t   1 ,13 4  Kr. „  Øre

2 . Silke- og Klædehandler, Kaptajn
C. Christensens do.   4,000 — „  —

3. Frk. A m alie Magdalene K raghs 2 0 0  — „ —

Transport 5,334 Kr. „  Øre
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Transport 5,334 Kr. „ Øre

4. Kammerherre v. D e u r s ’s  do  600 — „ —
5. Kancelliraad, Brygger G ro th s  do. 400 — „ —
6. Generalmajor v . S c h o lte n s  Legat 1,175  — „ —
7. Vinhdlr., Rodemester R o s e n k i ld e s  4,000 — „ —
8. Overkammerjunker, Greve Y o ld i s  10,000 — „ —
9. Enkedronning M a r ie  S o p h ie  F re -

d e r ik k e s  Legat  2,000 — „ —
10. F a k to r  C o r tn u m s  og H a s t r u s  do. 217 — 75 —
11 .  Juveler M a r t in  M a r c u s  H e n -

r iq u e s ’s  do  5,470 — 93 —
12. Frøken v . G a l i s  do  100 — „ —
13. Enkefru A n e  S o p h ie  L in d h o lm s  2,213 — 77 —
14. Major og Urtekræmmer A .  C.

G a m e is  og  H u s t r u s  do  1,000 — „ —
15. Kammerassessor M a th ia s  F o s s ’s  11,740 — „ —
16. Frøken K y l l i n g s  do  947 — 77 —
17. Glashandler S im m e lk jæ r s  do. . . . 2,000 — „ —
18. Enkefru T h o r la s iu s , f. Bastholms 9,123 — 45 —
19. Kammerherreinde F . M .  B r u n s  400 — „ —
20. Enkefru K i l d a h l  L u n d , f. Porths 333 — 33 —
21. Enkefru B o le t te  D e ic h m a n n , f.

Gyldendals L e g a t  990 — „ —
22. Frkr. jE v a  A le t te  og J e n s in e  C hr.

M u l le r s  do  1,782 — „ —
23. J o h a n  C h r. B a u e r s  og H u s t r u

S a r a h ,  f Mørchs do  1,000 — „ —
24. Grosserer B e r n h a r d  E m a n u e l  

R é e s  og  H u s t r u  C a ro lin e , født
Mullers do  500 — „ —

25. Grosserer J .  L .  L o h r s  do  200 — „ —-
26. Fru R o s e  G o ld s c h m id t , f. Gerson3 2,500 — „ —
27. D a m e fo r e n in g e n s  Badelegat. . . .  3,045 — 23 —
28. Grosserer A d o lp h  T r ie r s  og  H u ­

s t r u  S o p h ie , f. Bings Legat . . . .  1,000 — „ —

Transport 68,073 Kr. 23 Øre
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Transport 68,073 Kr. 23 Øre

29. Grosserer G e rso n  M e lc h io r s  og
H u s t r u  B i r g i t t e s  Legat  800 — „ —

30. Frøken H e n r i e t t e  M e lc h io r s  do. 2,000 — „ —
31. Mægler D . N .  A .  D a v i d s  og  

H u s tr u  B e l l e  D a v i d s  s a m t  B ø r n s
L e g a t   5,000 — „ —

32. Fru I d a  H e n d .  B a l l i n s  do. . . . 100 — „ —
33. Jfr. H e n r i e t t e  M a r ia n e  V ie r te is

L e g a t.................................................. 4,874 — 55 —
34. P a u la  L a c h m a n n s  Mindelegat.. 100 — „ —

Ialt 80,947 Kr. 78 Øre

Endvidere erholder Frederik den Sjettes Asyl aar- 
ligen udbetalt:

a) Ved „D e t M o sa isk e  T ro e ssa m fu n d “ : 
Justitsraad S im o n  A r o n  E ibesch iX tz’s  Legat med. 200 Kr. 
Justitsraadinde R o s e  E ib e s c h i i tz , f. Wallichs

Legat m e d ............................................................  100 —

b) fra  O v e rfo rm y n d e r ie t:
Renten af Grosserer P .  W . H e y m a n s  Legat, stort 

400 Kr. i Kreditforenings 4 %  Obligationer med Fradrag 
af Administrationsgebyr.

(Af det Asylselskabet tilhørende Brændevinsbrænder 
F . iV. H o l m s  o g  H u s t r u s  Legat (opført i Regnskabet for 
de 3 Asyler) modtager Frederik den Sjettes Asyl lU  af 
den aarlige Rente til derfor at opklæde 2 Børn ved Jule­
festen. Renten af Frøken H e n r i e t t e  M e lc h io rs  Legat til 
Frederik den Sjettes Asyl udbetales Dameforeningen til 
Indskjøb af Klædningsstykker til Uddeling ved Festen 
den 28de Januar.)



F o r t e g n e l s e

over

de aarlig-e Bidrag- til Asylselskabet
for Asylaaret “28 Maj 1906—1907.

Dronning Louises Bidrag for 1906 ................... Kr. 100. „
Det C la sse n sk e  F i d e i k o m m i s ..............................  — 200. „

cdJaS -*S
ca t_;

™  Ti

Kr. Kr.
Fru A b r a h a m s o n ,  F l o r a ..................................... 10

— A d le r ,  E l i s e .................................................... 4
Her • A m m e n to r p ,  L . ,  Dr. med., Overlæge... 5
— B a g g e r ,  C h a r le s , Vinhandler................. 4
— B a r n e k o w , C h r ., Professor, R ................ 4

Frk. B e r n e r , D a g m a r ......................................... 4
4

B lo m ,  C., Etatsraadinde ............................ 6
— B l o m , C a m i l la  ............................................. 10

10
— B r ø n d u m , E .................................................... 4
Herr B u h l , M . P . ,  Dr.......................................... 8
Frk 3

Transport. . . 58 17
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a

"Er -s s-
1  %

C&. rjrP
Kr. Kr.

Transport. . . 58 17
Herr G a lle sen , A .  Isenkræmmer........................ 4

C a r ø e , jK ., Kredslæ ge.............................. 5
Frk. D a h ie r  u p , C . ............................................... 4
Fru D a v id s e n ,  R .................................................... 4
Frk. E e g h o lm , P . ................................................. 4
Herr F a h e r , K . ,  Dr.med., Prof., Overmedikus, R. 4

— F o g h , E . ,  Direktør, R ................................. 2
— G a m é l, A r n o l d , Dr., R. p. p................... 30 10
— G a m é l ,  G y r i l , Cand. phil., Grosserer . . 10 10

Fru G a m é l, E m m a ,  Etatsraadinde ................. 20
— G a m é l, I n g e b o r g ........................................... 5
— G a m m e l to f t , H e n r i e t t e ................................ 4

Herr G r a m , N . ,  Dr............................................... 4
Fru G r u t,  C a th in c a , Professorinde................. 10
Herr G r ø n , L .  J . ,  Grosserer, K. Dbm. p. p. 2
Herr H a lk ie r ,  H e r m a n ,  Højesteretsadvokat, R. 10
— H a m b r o ,  C ., Baron, London................... 20

Fru H a n s e n ,  Generalkonsulinde........................ 10
— H a n s e n , G. B . ,  Skibsfører ..................... 4

Herr H e e r in g ,  P .  N . ,  Grosserer, R ................. 6
— H e g e l ,  J a c o b , Boghandler, R. p. p........ 10

4
Frk. H e n c k e l ,  A l m i n e ......................................... 4
Fru H e n r iq u e s ,  B .................................................. 4

— H e n r iq u e s , F . .......................... ................... 4
Herr H e n r iq u e s ,  B  , Grosserer, R ..................... 4
Frk. H e r fo r th ,  J u l i a n e ......................................... 4
Fru H e r fo r th ,  L o u i s e ........................................... 4
Herr H e r fo r th ,  C a rl, Direktør, R ..................... 10

Transport. . . 212 93
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tS É a __•
cd JA

-2* CO 1  . f

Kr. Kr.
Transport. . . 212 93

Herr H e r t z , P ., Juveler....................................... 4
Fru H i r s c h p r u n g .................................................... 4
Herr H o lm ,  C . C., Departementschef, R.,Dbm. 5

— H o lm ,  F r .  A u g u s t ,  Kand. phil................ 5
— H o lm ,  J .  J Kand. phil............................ 5
— H o l m ,  C hr., Etatsraad, R ......................... 4
— H o l m , V a ld e m a r , Grosserer, R .............. 30
— H o l m , V ilh e lm , Snedkermester............... 4

Fru H o l m ,  E l v i r a ................................................. 4
— H o l m e r ............................................................ 4
— H v i d t , E l i s a b e t h ........................................... 4

Herr H ø f f d in a ,  P .  V ., Grosserer, R ............... 4
Fru J a c o b s e n , Enke e. Dr. phil., Brygger . . 4
Herr K n u d s e n , L u d v . ,  Arkitekt, Prof. R. . . . 4
Frk. K o p p e l ,  P h i l i p p a  ....................................... 4
Fru K r a g ,  E m i l i e  . . . .  .................................. 10
Herr K r a r u p ,  C. E . ,  Manufakturhandler . . . . 8

5
Fru L e u d e s d o r f f ,  A ............................................... 4
Herr L in d b e r g ,  V ,  Konferentsraad, K. Dbm. p. p. 4
Herrer T h . L o h s e  df C o ........................................ 10
Fru L ü t k e n , E . ,  Enkepastorinde..................... 4
Herr M a d s e n ,  H .  P  , Apotheker, R. Dbm. p. p. 2
Fru M a d s e n , C h a r lo t te , Professorinde............. 4
Herr le  M a ir e ,  E . ,  Grosserer, K. Dbm. p. p. 2
Herr M e lc h io r , C a r l  H . ,  Grosserer, R. p. p .. 10

— M e lc h io r , M o ses , Grosserer..................... 12

Frk. M o e , E lis a b e th , Konventualinde............... 4
— M o e , L o u i s e ............................................. .. 4

Transport. . . 850 127



51

Transport. . .
Herr M o g e n s e n , F ., Smedemester, R ................
Fru M o re sc o , F r e d e r ik k e , Kommerceraadinde
— M u n c k , A n n a .................................................

Herr N a th a n ,  D ., Grosserer..............................
— N ie ls e n ,  L .  C ., Silke- og Klædehandler 

Fru O lse n , G. A . ,  Overretssagfører.................
— O lse n , T h o r a  .................................................
— O w e n , C ...........................................................

Herr P a e t z , A . ,  Malermester  ........................
Fru P a u ls e n ,  S o p h ie , f. K rieger.....................
Frkr. P e te r s e n ,  E .  G. fy I .  G ...........................
Herr P r io r , D . G., Præst, R. Dbm..................

— R e e , O tto , Rentiers Bo ............................
Fru R e is z ,  C o r in n a ,  Konferentsraadinde . . . .
— R e p s d o r p h , A n n a .........................................
Herr R e p s d o r p h , IT . ,  Overretssagfører...........
Frk. R o ttb ø l l ,  I d a ...............................................
Fru S a lo m o n s e n , R o s a l i e ....................................
— S a lo m o n s e n , S ................................................
— S c h le g e l , M ., Generalinde..........................
— S c h m id t ,  B e r th a ,  Konsulinde .
Herr S to r c h , F r . ,  Cand. jur................................
— S to r c h . O sca r , Ingeniør..............................

Frk. S to r m , F . ........................................................
Fru S u e ll , Enke......................................................
Herr S e l l in g ,  P .  W .,  fhv. Klædehandler. . . . 
Fru T l i o r t s e n ..........................................................

— T r ie r ,  S ........................................................
Herr T r ie r ,  S .  E . ,  Cand. jur., Fuldmægtig . .

Transport. . .

Kr.
350

5

10
4
4
4
4
4
4
4
6 

10 
10

10
10

Kr.
127

2

10

10
10
4

463 177
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K r. K r.
Transport. . 463 177

Fru T r i e r , E m m a  f. A d l e r ................................ 6
Frk. T r ie r , E m m a ............................................... 4
Fru T r ie r , M a r i a n e , E n k e ................................ 5
Frk. T r ie r ,  S o p h i e ............................................... 2

4
Fru Z a h le ,  M a th i ld e , f. T r i e r .......................... 2
Herr Z e l tn e r ,  V i l h Arkitekt............................ 10

Tilsammen. . . 473 200



Det Kjøbenhavnske Åsylselskab.
R e g n s k a b  fra 28 Maj 1905— 28 Maj 1906; 

K a p i t a l f o r m u e  d. 28 Maj 1906;
Fortegnelse over de Selskabet tillagte L e g a t e r  og over 

B id r a g y d e r n e  i Aaret 1905— 06.

Affattet
af

S e l s k a b e t s  K a s s e r e r .

Kjøbenhavn.
G r æ b e s  B o g t r y k k e r i .

1907.





I aa et i Begyndelsen af Februar Maaned 
d. A . afholdt Bestyrelsesmøde blev det bestemt, 
af forskjellige Grunde og væsentligst paa Grund 
af den fremrykkede Tid, at vente med at udgive 
en Beretning om Virksomheden i Asylerne til efter 
indeværende Asylaars Afslutning, den 28 Maj 
1907, og da at lade denne omfatte de 2 sidste 
Asylaar.

Der følger derfor nu, samtidigt med Opkræv­
ningen af Aarsbidragene, kun nærværende Regn­
skab for Asylaaret 1905— 1906; medens Beret­
ningen vil blive udsendt efter 28 Maj.
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Extrakt af A sy l -
i A sy la a re t 28de M a j

Indtæ gt.
Kr. 0.

I. A a r lig e  B id ra g :
a. H. M. Kong Christian IX .s Bi­

drag fra April 1905 til 31 Ja ­
nuar 1906 .................................. Kr. 83. 33

b. Det Classenske Fideikommis
for 1 Aar til 31 December 1905 — *200. „

c. Aarlige Bidrag efter Medlems­
listen ...........................................  — 484. „

767 33

II. E x tra o rd in æ re  B id ra g :
a. I Indbetaling paa et foreløbigt

for 5 Aar tilstaaet Bidrag fra
„Det Warburgske Legat“ . . . . Kr. 1,000. „

b. Indsamlet hos Bestyrelsen og
Dameforeningerne til en Sølv-
krands til Kong Christian IX.s
K is te ...........................................  — 302. „

1,302

III. In d g a a e t  ved S a lg :
a. af Ejendommen No. 1 1  Asyl­

gade til Landmandsbanken Kr. 110,000. „
b. af Ejendommen No. 37 Adel­

gade til Nedbrydning......... — 880. „
110,880 w

IV. R e n te r og U d b ytte :
a. 3Va %> Rente i 1 Aar af Kr.

19.900 Østift. Krdf. Ob. 5. Ser. Kr. 696. 50

Transport... Kr. 696. 50 112,949 33



Selskabets Regnskab
1905 til 28de M a j 1906.

U dgift.
K r. 0.

I. A sy let a f  28de Maj (37 Adelgade)
a. Bygningen vedkommende, der­

under Skatter, Vedligeholdelse
m. m............................................. Kr. 1,034. 27

b. Lønninger..................................... — 1,416. 17
c. Brændsel....................................... — 353.25
d. Belysning..................................... — 135. 60
e. Inventariets Vedligeholdelse . . — 277.14
f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . . — 142. 40

g- Forskjellige Udgifter, navnlig
til Renholdelse.......................... — 365.08

3,723 91
II. A s y le t  p aa  C h rist ia n sh a v n -

a. Bygningen vedkommende, der­
under Skatter, Vedligeholdelse
m. m.............................................. Kr. 762.21

b. Lønninger................................... — 1,282. 70
c. B ræ ndsel..................................... — 296.90
d. Belysning..................................... — 42. 14
e. Inventariets Vedligeholdelse. . — 26. 58
f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . . — 194. 40

g- Forskjellige Udgifter, navnlig
til Renholdelse.......................... — 239.50

h. Badeanstaltens Drift................. — 107.73
2,952 16

III. A s y le t  Nr. 8 (i Gothersgade):
a. Bygningen vedkommende, der­

under Husleje, Skatter, Ved­
ligeholdelse m. m...................... Kr. 2,180. 75

b. Lønninger.................................. — 1,445. 60
c. Bræ ndsel..................................... — 291.80

Transport. . . Kr. 3,918. 15 6,676 07
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Transport... Kr. 696. 60
b. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr.

17,400 Østift. Krdf. Ob. 8. Ser. — 696. „
c. 3Va %  Rente i 1 Aar af Kr.

8,800 Jydske Landejend. Kre-
ditf. Ob. 4. Serie...................... — 133. „

d. 3 Va %  Rente i 1 Aar afKr. 9,000 
Jydske Landejend. Kreditf. Ob.
5. S e r ie ....................................... — 315. „

e. 4 %Rente i Va Aar afKr. 19,900
Jydske Grundejer Ob...............  — 394. „

f. 4 %  Rente i x/a Aar af Kr.
17,900 Jydske Grundejeres Ob. — 354. „

g. 3 V2 °/o Rente i 1 Aar af Kr.53.900
Hus. Kreditkasse Ob  — 1.886.50

h. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr. 600
Hus. Kreditkasse Ob................  — 24. „

i. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.
3,100 Nye Jydske Kjøbst. Krdf.
Ob. 2, S e r ie ..............................  — 108. 50

k. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.
200 Nye Jydske Kjøbst. Krdf.
Ob. 2. Serie 2. Afd  — 7. „

1. 3 V2 e/o Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 
Vest- og Sønderjydske Krdf.
Ob. 3. S e r ie   — 70. „

m. 3Va %  Rente i 1 Aar afKr. 2,000 
Vest- og Sønderjydske Krdf.
Ob. 4. S e r ie ...............................  — 70. „

n. 3 V2 °/o Rente i 1 Aar afKr. 1,000 
Vest- og Sønderjydske Krdf.
Ob. 5. S erie    — 35. „

o. 3 V2 °/o Rente i 1 Aar af Kr.
500 Kgl. Ob..............................  — 17. 50

Transport. . . Kr. 4.870.

Kr. 0. 
112,949 33

112,949 33
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Kr. 0 .
Transport. . Kr. 3,918. 15 6,676 07

d. Belysning............................ — 47. 70
e. Inventariets Vedligeholdelse. — 226. 26
i. Mælkeforsyning for 1 Aar . . — 194. 80
g. Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse................. _ 169. 60
4,556 51

IV. B udløn  og In k a ssa t io n  af Medlemsbidrag. 1 12 «
V. A d m in is tr a t io n s u d g ifte r og Trykning af

Aarsberetning........................ 300 63

VI. P en sio n  til 2 forhenv. Asylbestyrerinder . . . 500 V
VII. F o r s k je l l ig e  U d g ifte r og u d b e ta lte

L e g a tre n te r :
a. 1 Aars Rente af Etatsraad

Liitkens Legat udbetalt til
Gravsteds Vedligeholdelse Kr. 21. „

b. 1 Aars Rente af M. L. Triers
og Hustru Sophies Legat ud
betalt en Legatarie med. — 70. „

c. 1 Aars Rente af S. L. Triers
og Hustrus Legat udbetalt en
Legatarie med................... — 147. „

d. 1 Aars Rente af Frk. Elise
Petersens Legat udb. 1  Lega
tarie med............................ — 225. ,,

e. 1 Aars Rente af F. N. Holms og
Hustrus Legat udb. m. Kr. 43.75
til hvert af Selskabets 4 Asyler — 175. „

f. 1 Aars Rente af Fru 'c?Ti ̂
Caroline Petersens Legat CO — 8. „

g. 1 do. do. af Sophie Ga- 03 C4H

mél f. Herforth8 Julelegat =§2>> — 25. „
h. 1 do. do. af 0. R.s Legat . < 7- „

Transport. . Kr. 678. „ 12,145 21
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Transport. . . Kr. 4,870. „ 
p. 472  °/o Rente i 1 Aar af Kr.

2,200 Hypothek-Laanef. Ob.. . — 99. „
q. 4 %  Rente i 1 Aar af fr. 25,000

Russisk L a a n ............................ — 717. 20
r. 4 1/2°/o Rente i 1 Aar afKr. 5,000

Prioritets Ob...............................  — 225. „
s. Andel for 1 Aar af Anders Jør­

gensens Legat  — 108. „
t. 1 Aars Rente af B. M. Gold­

schmidts Legat  — 7. 80
u. 1 Aars Udbytte af Baron Ham-

bros Legat  — 1,352. 01
v. 1 Aars Andel af Moritz Unnas

og Hustrus L egat...................... — 133. 32
X. 1 Aars Udbytte af Seidelins

L e g a t ...........................................  — 1,180. 68
y. 1 Aars Udbytte af Owens Le­

gat ...............................................  — 156. 80
z. Rente fra Sparekassen for 1

Aar til 81. Decbr. 1905 ___  — 74. 26
æ. Renter af Conto-Courant med 

Landmandsbanken fra 16/2 1904 
til 16/5 1906................................  — 4,820. 73

Transport. . . 126,631 03

Kr.
112,949

13,681.

0.
33

70
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— 88. 50

94. 50

Transport. . . Kr. 678. 
i. 1 Aars Rente af Frk. Julie

Holms Legat udb. til Chrh.
A s y l .......................   — 8.

k. 1 Aars Rente af Betzy Meyers 
Bespisningslegat, udb. til Chri-
stianshavns A syl........................

1. 1 Aars Rente af Grosserer Val­
demar Holm og Frues Legat 
udb. til Christianshavns Asyl.

m. 1 Aars Rente af Frk. Olivia
Liitkens Legat udbetalt til
Gothersgades A sy l  — 8. „

n. 1 do. do. af Partikulier Linds
do. udbetalt til do. do.............  — 8. „

o. Promillegebyr til Nationalban­
ken for 1 A ar  — 13. 50

p. Vedligeholdelse af Glarmester
Jensens Gravsted 1905—1906. — 4. „

q. Udgifter ved Asylbestyrerinde 
Frk. Emma Larsens Sygdom 
samt Krands til hendes Kiste — 419. 61

IX. K jø b  a f  V æ rd ip a p ire r :
Kr. 30,000 4 %  Østift. Kreditf. Ob. 8 Serie
h 963A og 1 °/oo.................................................

X. A fb e ta lin g  p aa L a a n :
a. Til Frederik d. Sjettes Asyl, 

hvis Tilgodehavende derefter
udgjør Kr. 199.78........................Kr. 1,000 „

b. Til Asylselskabets Kasserer. . — 1,000 „

XI. S ø lv k ra n d s  til K ong C h rist ia n  d. IX . 
B a a r e ..................................................................

Transport. . .

Kr.
12.145 21

1,317 11

29,054 03

2,000

315 75

44,832 10
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Kr. | 0. 
Transport. . .1 126,631 j 03

V. U d tru k k et O b lig a tio n :
Kr. 2,000 Jydsk Grundejerf. Ob. udtr. og betalt; 
m ed .................................... ...........................................

Balance. . . Kr.

2.000 ! „

128,631 I 03

K jøbenliavn,
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen

K jø b e n h a v n , 
Carl H. Melchior.
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d e n  2 8 d e  M a j  1 9 0 6 .  A r n o ld  G a m é l.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.
3 . J u l i  1 9 0 6 .

C. E. Krarup.



Extrakt af Regnskabet for
i Asylaaret 28de Maj

—  6 09 .

—  2 56 .

Indtæ gt.

I. A a r l ig e  B id ra g  efter Medlemslisten
II. E x t  ra o rd in æ rt  B id ra g :

Til M inde om P a u la  Lachm ann
III. R e n te r og U d b ytte :

a. 3 1/2%  Rente i 1 Aar af Kr.
17.400 Østift. Kreditf. Ob.
5. Serie....................................

b. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr.
6.400 do. do. 8. Serie ...........

c. 3 l/2 ° / o Rente i 1 Aar af Kr.
16.100 Hus. Kreditf. Obl. . . .  — 563. 50

d. 3 Va %  Rente i 1 Aar af Kr.
1.100 Nye Jydske Kjøbst.
Kreditf. Obligat. 1. S er ie ... — 38. 50

e. 3 1/ i  %  Rente i 1 Aar af Kr. 800 
do. do. 2. Serie........................

f. 3 1/a %  Rente i 1 Aar af Kr.
2000 do. do. 2. Serie 2. Af­
deling  

g. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2.000 
Jydske Landjd. Krdtf. Ob. 5. S. —

h. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.
2,000 Vest-Sønderjydske Krdtf.
Oblig. 5. S e r ie ........................

i. 3V2%Ren1e i 1 Aar af Kr. 2,100 
Kjøbenh. Kreditf. Oblig.........

k. 4 °/o Rente i 1 Aar af Kr. 8.200 
Jydske Grundej. Kreditf. Ob.. —

1. 7 %  Udbytte for 1 Aar af 
Kr. 3,400 Nationalbk. Aktier —

—  28.

—  70.

70.

—  70.

—  73. 50

328 .

2 3 8 .

Transport. . . Kr. 2,344. 50

K r. 0 .

2 1 4  «

100

314



13

Frederik den Sjettes Asyl
1905 til 28de Maj 1906.

U dgift.

I. B yg n in g en  vedkom m ende:

Skatter, Reparationer......................................

II. L ø n n in g e r........................................................

III. B r æ n d s e l ..........................................................
IV. B e ly s n in g ..........................................................

V. Inventariets Vedligeholdelse............................
VI. F o r s k je l l ig e  U d g ifte r , navnlig til Ren­

holdelse ................................................................
VII, M æ lk e fo rsyn in g  for 1 A ar..........................

VIII. B a d e a n s t a lt e n ...............................................

IX. P en sion  til fliv. Bestyrerinde Fru Helper

X. D iv e rse  U d g ifte r :
1 Aars Rente af Frk. Henriette
Melchiors L egat........................ Kr.
Krandse til Fruerne Guldbrand­
sen og Storchs Kiste.................. —
Extra Tilskud til Bestyrerinden —

70. 0.

20. „ 
100. „

XI. Kjøbt Kr. 100 Østf. Krdtf. Ob. 8 Serie å 
963A -(- Renter i 147 Dage og 1 °/oo.............

Saldo 28/5 1906

Kr.

190

98

4,296
781

ø.

1,433 22

1,146 30

391 35
97 92
13 61

147 05
199 20
179 60
400 W

5,078 67

48

73
94

Transport. . .
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Kr. ø.
Transport. . . Kr. 2,344. 50 314 V

m. Udbytte for 1 Aar af 1 Aktie
i Rosenborg Brøndanstalt . . .  — 30. „

n. Udbytte for 1 Aar af 3 Stk.
Alm. Brandass. Aktier Serie A — 63. „

o. Udbytte for 1 Aar af 4 Stk.
do. do. Serie B ........................ — 108. ,,

p. Rente for 1 Aar af P. W. Hey-
mans Legat raed Fradr. af
Administrationsgebyr............. — 15. 68

q. Justitsraad Eibeschutz’s Legat — 200. „
r. Justitsraadinde Eibeschtitz’s

Legat...........................................  — 100. „
2,861 18

IV. L e je in d tæ g te r :
a. af 1. Sal for 1 Aar Kr. 200. „
b. - Lejlighed paa 2. Sal f. 1 Aar — 260. „
c. - do. paa 2. Sal f. 1 Aar — 160. ,,

620 V
V. A fb e ta lt  a f  T ilsk u d  til de 3 ældste Asyler 1,000 V

Summa Indtægt. . . 4,795 18
JBeholdning fra forrige Aar. . . 283 49

B alan ce... Kr. 5,078 67

K jø b e n h a v n ,  d e n
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen 

K jø b e n h a v n ,  3 . J u l i  1906■
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Transport. . . Kr
Kr.

5.078
0.
67

Balance. Kr. 5,078 67

2 8 d e  M a j  1 9 0 6 .  A r n o ld  G a m é l.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.
Carl H. Melchior C. E. Krarup.



Det K je b en h a vn sk e  A s y ls e ls k a b s  

K a p ita lfo rm u e .

Ved Regnskabsaarets Afslutning, den 28de Maj 1906, 
ejede S e ls k a b e ts  sa m tlig e  4 A sy le r :

I. F a ste  E jen d om m e:
Asylet i 37 Adelgade,
assureret fo r ...............Kr. 48,400 „
Asylet i 2 Amagergade,
assureret for...............  — 27,000 „
Asylet i 1 1  Larslei- 
stræde assureret for . .  — 35,600 „

II. R en teb æ ren d e  E f fe k ­
te r , (beroende i Asylsel­
skabets Værge):
a. Østift. Kreditf. Obl.

3 Vs %  Obligat, af 5.
Serie Kr. 37,300
4°/o Ob. af 8. S. — 53,900

Kr. 91,200 ,,
b. 3 */s %  Jydske Land- 

ejend. Kreditf. Obligat. 
3V2% af 4. S. Kr. 3,800 
3Vs %  af 5. S. — 11,000

c. Hus. Kreditk. Obligat. 
3Vs % Ob.. Kr. 70,000 
4%  O b.... — 600

14,800 „

70,600 „

Transport. . . Kr. 176,600 „

Kr.

111,000

111,000
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Kr. 0

Transport. . . Kr. 176.600 „ 111,000 11

d. Nye Jydske Kjøbstæders
Kreditf. Obligat.
3 Va %  Ob.af 1. S. Kr. 1,100
87*°/o Ob. af 2. S. — 3.900
3 1/2% O b a f2. S.

2. Afd...........  — 2,200
7,200 „

e. Vest- og Sønderjydske Kre-
ditf. Ohligat.
3 l/2 %> Ob. af 3. S. Kr. 2,000
372  °/0 Ob. af 4. S. — 2,000
372  °/o Ob. af 5. S. — 3,000

7,000 „
f. Kjbh. Kreditf. Obl.

37 2 %  Ob............................... — 2,100 „
g. Jydske Grundej. Kreditf. Ob.

4 %  Ob.................................. — 25,900 „ !
h. Kjbh. Hypothekl. Obl.

472 %  Ob.............................. — 2,200 „
i. 4 7 2 %  Prioritets Obl...........  — 5,000 „
k. Nationalbank Aktier

Kr. 3,400 overtagne fo r .. .  — 5,243 50
1. Aktie i Rosenb. Brøndanstalt

overtaget f o r ........................ — 400 „
m. Aktier i Alm. octr. Brand­

assurance.
3 Aktier Ser. A. overtagne for — 960 „
4 Aktier Ser. B overtagne for — 1,800 ,, 234,403 50

K a sse b e h o ld n in g  d. 28/6 1906................. 1,197 32

Men A s y le t  i 37 A d e lg a d e 346,600 82
sk y ld e r:
Bankhæftelse..........................Kr. 1,080 „
Prioritet til Overformynderiet— 16,000 „

do. til Østif. Kreditf... — 11 ,5 3 12 8
28,611 28

altsaa Rest. . . 317,989 54

http://ob.af/


18

Af disse Kr. 317,989. 54 Ører tilfalder:
De 3 æ ldste A s y l e r .................................. Kr. 214,804. 32
F re d e r ik  den S je tte s  A s y l .................  — 103,185. 22

Heri haves da Dækning for de i Aarenes Løb skæn­
kede L e g a te r , nemlig følgende 72 Legater til et samlet 
Beløb af Kr. 166,427. 57 til de 3 æ ld ste  A sy le r .

1. Grevinde R o s e n c r o n e s  Legat . . . 400 Kr. „ Øre
2. Prinsesse W ilh e lm in e  M a r ie s  do. 200 — „ —
3. E n  U n æ v n ts  Legat til Asylernes

Grundfond  400 — „ —
4. Silke- og Klædehdl. H a n s  A n d r e a s

L u n d s  L egat  12,676 — „ —
5. Hofjægermester B r u n s  do  400 — „ —
6. En d a n s k  B o r g e r in d e s  do  200 — „ —
7. Stadsmægler G e r s o n s  do  1,400 — „ —
8. Pastor emeritus N a k s k o u s  do. . . 400 — „ —
9. Frk. A m a l ie  M a g d a le n e  JK ra g h s

Legat  200 — „ —
10. Kapt. og Urtekræmmer P r e s ' do. 1,000 — „ —
1 1 .  A r v in g e r n e  i  e t D ø d s b o s  do. . . . 200 — „ —
12. Institutbestyrerinde Frk. L i n d e s  200 — „ —
13. Dronning C a ro lin e  A m a l ie s  do.. 300 — „ —
14. Grosserer J o s e p h  M a r c u s  W u l f f s  4,000 — „ —
15. B a k e r  P e t e r  L a r s e n s  og H u s t r u s  4,000 — „ —
16. Etatsraad, Dr. med. S c h w a r tz -

k o p fs  do  200 — „ —
17. Faktor C o r tn u m s o g H u s tr u s  Legat 653 — 29 —
18. Vexellerer L I. P .  H a n s e n s  og

H u s t r u s  do  2,000 — „ —
19. Frk. E lis a b e th  F r .  S . D ie tr ic h s  3,245 — 18 —
20. Enkefru A n e  S o p h ie  L in d h o lm s  4,427 — 56 —
21. Majorinde E lis e  H a l s '  do  6,000 — „ —
22. Urtekræm. O le  S ø r e n s e n  W a d s  2,000 — „ —
23. Frøken C. J .  H u u lb e c k s  do. . . . 805 — 62 —

T ran spo rt... 45,307 Kr. 65 Øre
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Transport. . . 45,307 Kr. 65 Øre

24. Partikulier A .  C. L i n d s  Legat til
Gothersg. A sy l  200 — „ —

25. Vinhdlr. H e lg e  P e te r s e n s  E n k e s  4,000 — „ —
26. Et S ø lv b r y l l u p s p a r s  Legat af 14.

Decbr. 1868   400 — „ —
27. En U n æ v n ts  Legat af 3. Jan.

1870  200 — „ —
28. S p a r e k a s s e n  f o r  K jø b e n l ia v n  og

O m e g n s  do  1,000 — „ —
29. Kapt., Borgerrepræsent. B je r r e s  2,000 — „ —
30. Frøken O liv ia  L i i tk e n s  Legat til

Gothersg. A syl  200 — „ —
31. Fru C a r o l in e  P e te r s e n s  do. til

Asylet af 28. M aj  200 — „ —
32. Frøken J u l i e  H o l m s  do. til Chri-

stianshavns A sy l  200 — „ —
33. H i. P .s  Legat af 30. Juni 1873 400 — „ —
34. Grosserer M o r i tz  R .  H e n r iq u e s  s  400 — ,. —
35. Enkefru K i ld a l i l  L u n d s  f. P o r t l i s  1,000 — „ —
36. Grosserer M a r t i n  L e v in s  do. . . . 500 — „ —
37. Partikulier H a n s  N ic o la y s e n s  do. 2,400 — „ —
38. Redaktør H a r a l d  J e n s e n s  do... 200 — „ —

9. Kapt., Kammerjunker H e r s k in d s  4,000 — „ —
40., Enkefru H e le n e  H e ls in g e r s ' do.. 2,000 — „ —
41. Partikulier C. H ø n s 1 Legat . . . .  1,349 — 90 —
42. Fru B o le t te  D e ic h m a n n s ,  født

G y ld e n d a l s  do  2,970 — „ —
43. Etatsraad L i i tk e n s  do  600 — „ —
44. Frøken G e o r g in e  R y a n s  do. . .  . 10,000 — „ —
45. Major A n d r e a s  B u n t z e n  v. L ø g ­

s t r u p s  do  600 — „ —
46. M . L .  T r ie r s  og  H u s t r u s  Legat 4.200 — „ —
47. J o h a n  C h r is t ia n  B a u e r s  o g  H u ­

s t r u  S a r a h , f. M ø r c k s  do  3,000 — „ —

Transport. . . 87,327 Kr. 65 Øre



20

Transport. . . 87,327 Kr. 55 Øre
48. A .  P . s  S ø lv b r y l lu p s le g a t  af 24.

April 1882   400 — „ —
49. Fru C h a rlo tte  A lb e c k , f. L ü t z e n s  100 — „ —
50. Tøjmagermester K n u d  N ie l s e n

K u g le b e r g s  o g  H u s t r u s  do. 5,056 — 01 —
51. Grosserer B e r n h a r d  E m a n u e l  

R é e s  og H u s t r u  C a r o l in e , født
M ü l le r s  L e g a t  1,500 — „ —

52. Farver M a th ia s  L e e g a a r d s  do. . 4,565 — 79 —
53. A .  L o r ia s  do.................................. 1.000 — „ —
64. Fru R o s e  G o ld s e h m id t , f. G er­

s o n s  L e gat........................... ...........  7.500 — „ —
65. O . R . s  Legat af 25. Oktober 1888

til Asylet af 28. M a j  200 — „ —
56. N .  J .  J . B o n n e s e n s  do  200 — ,, —
57. S o p h ie  G a m e l  f. H e r fo r th s  J u le ­

le g a t  til Asylet af 28. M aj  700 — „ —
58. Brændevinsbrænder F . N .  H o lm s  

o g  H u s t r u  A n n a  C a r o l in e  C h ri­
s t in e  H o l m , født C h r is te n se n s
Legat.................................................  5,0G0 — „ —

59. Grosserer W . M  B lo c k s  og  H u ­
s t r u  L o u i s e  A u g u s t a  B lo c h , f.
P e te r s e n s  Legat  1,000 — „ —

60. Mægler D . N .  A .  D a v id s  og  H u ­
s t r u  B e l l e  D a v i d s  s a m t  B ø r n s
Legat    15,000 — „ —

61. Grosserer M a r t i n  L .  T r ie r s  og
H u s t r u  S o p h ie s  Legat  2,000 — „ —

62. Fhv. Naalemagermester P . C.
H jo r t s  L e gat  4,500 — „ —

63. Frøken M a r ie  H o lm s  Legat . . . 2,000 — „ —
64. Frøken E l i s e  P e te r s e n s  Legat . . 5.000 — „ —
65. B e t z y  M e y e r s  Legat til Bespis­

ning i Christianshavns Asyl . . . .  2.277 — 72 —

Transport. . . 145,327 Kr. 07 Øre
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Transport. . . 145,327 Kr. 07 Øre
66. Fhv. Manufakturhandler P .  L .

C o llin  og H u s t r u s  L e g a t  10,000 — „ —
67. Fru T h a l i a  D j  ø r  u p  s  f. L i n d a h l s

Legat  2,500 — „ —
68. Grosserer V a ld e m a r  H o lm s  og  

H u s tr u s  Bespisningslegattil Chrh.
A sy l  2,000 — „ —

69. Garvermester N .  G . H a l lb e r g s
udbragt t i l   100 — 50 —

70. Garvermester J .  C. J e n s e n s  og  
H u s tr u  A n e  C a th r in e  f. S to lz e s
Legat  500 — „ —

71. Kand. phil. <S. F . A .  A .  B e c h s  do. 1.000 — „ —
72. Enbefru B e r t i n e  J e n s in e  H o y -

b e rg s  do  5,000 — „ —

Ialt.. . 166,427 Kr. 57 ØPe
og for de til F r e d e r ik  den S je tte s  A sy l specielt skæn-
kede 34 L e g a te r  til Beløb Kr. 80,947. 78 Øre, nemlig:

1. D e t  s ø s te r l ig e  V e lg jø r e n h e d s  S e l ­
s k a b s  L e g a t   1,134  Kr. „ Øre

2. Silke- og Klædehandler, Kaptajn
C. C h r is te n se n s  do  4,000 — „ —

3. Frk. A m a l i e  M a g d a le n e  K r a g h s  200 — „ —
4. Kammerherre v. D e u r s ’s  do . . .  . 600 — „ —
5. Kancelliraad, Brygger G ro th s  do. 400 — „ —
6. Generalmajor v . S c h o lte n s  Legat 1,175  — „ —
7. Vinhdlr., Rodemester R o s e n k i ld e s  4,000 — „ —
8. Overkammerjunker, Greve V o ld is  10,000 — „ —
9. Enkedronning M a r ie  S o p h ie  F re -

d e r ik k e s  Legat..................  2,000 — „ —
10. F a k to r  C o r tn u m s  og H u s t r u s  do. 217 — 75 —
11 .  Juveler M a r t in  M a r c u s  H e n -

r iq u e s ’s  do..........................  5,470 — 93 —
12. Frøken v . G a l i s  do.........  100 — „ —

Transport 29,297 Kr. 68 Øre
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Transport 29,297 Kr. 68 Øre
13. Enkefru A n e  S o p h ie  L in d h o lm s  2,213 — 77 —
14. Major og Urtekræmmer A .  G.

G a m e is  og  H u s t r u s  do  1,000 — „ —
15. Kammerassessor M a th ia s  F o s s ’s  11,740 — „ —
16. Frøken K y l l i n g s  do  947 — 77 —
17. Glashandler S im m e lk jæ r s  do. . . . 2,000 — „ —
18. Enkefru T h o r la s iu s , f. Bastholms 9,123 — 45 —
19. Kammerherreinde F . M .  J B ru n s  400 — „ —
20. Enkefru K i l d a h l  L u n d , f. Porths 333 — 33 —
21. Enkefru B o le t te  D e ic h m a n n , f.

Gyldendals L e g a t  990 — „ —
22. Frkr. E v a  A le t te  og J e n s in e  C hr.

M ü l le r s  do  1,782 — „ —
23. J o h a n  C h r. B a u e r s  og H u s t r u

S a r a h ,  f Mørchs do  1,000 — „ —
24. Grosserer B e r n h a r d  E m a n u e l  

R é e s  og  H u s t r u  C a ro lin e , født
Müllers do  500 — „ —

25. Grosserer J .  L .  L o h r s  do  200 — „ —
26. Fru B o s e  G o ld s c h m id t , f. Gersons 2,500 — „ —
27. D a m e fo r e n in g e n s  Badelegat. . . .  3,045 — 23 —
28. Grosserer A d o lp h  T r ie r s  og  H u ­

s t r u  S o p h ie , f. Bings Legat . . . .  1,000 — „ —
29. Grosserer G e rso n  M e lc h io r s  og

H u s t r u  B i r g i t t e s  Legat  800 — „ —
30. Frøken H e n r i e t t e  M e lc h io r s  do. 2,000 — „ —
31. Mægler D . JY. A .  D a v i d s  og  

H u s t r u  B e l l e  D a v i d s  s a m t  B ø r n s
L e g a t   5,000 — „ —

32. Fru I d a  H e n d .  B a l l i n s  do. . . . 100 — ,. —
33. Jfr. H e n r i e t t e  M a r ia n e  V ie r te ls

L egat  4,874 — 55 —
34. P a u la  L a c h m a n n s  Mindelegat. . 100 — „ —

Ialt 80,947 Kr. 78 Øre
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Endvidere ejer de 3 æ ld ste  A s y le r  følgende L e g a t ­

k a p i t a l e r ,  hvoraf Renten tilfalder Selskabet:
a. Beroende i N a t io n a l b a n k e n :

Baronesse C a r o l in e  M a r ie  H a m b r o ,  f. Gostenhofers 
Legat, der nu bestaar af Fr. 25,000 4 %  Russiske Obliga­
tioner af 1889 -J- Kr. 500 3 V2 %  Kgl. danske Obligationer,

b. Beroende i O v e r fo r m y n d e r ie t '.
1) Hofraad og Grosserer H a m b r o s  Legat (£ 20.800 

Maremmana Oblig. og Lire 20,600 Italienske Rentes) af 
hvis Rente Vi« tilfalder Asylselskabet.

2) Klasselotterikollektør M a th ia s  S e id e l in s  Legat 
Kr. 17,200 i Nationalbankaktier, af hvilket Udbyttet med 
Fradrag af Administrationsgebyr tilfalder Selskabet.

3) Fra Overformynderiet modtages endvidere siden 
Decbr. 1892 en Andel af M o r i t z  U n n a s  og  H u s t r u  B e a t e  
S a lo m o n s e n s  Legat, der nu udbetales med Kr. 66,66 i 
hver Termin.

4) Det ved Pigeasylskoleselskabets Ophævelse til Asyl­
selskabet overgaaede „ O w e n s k e  L e g a t “ stort Kr. 4,000 å 
4 %>, der med Fradrag af Administrationsudgifter udbetales 
med Kr. 78,40 i hver Termin.

c. Beroende hos M o s a is k e  T r o s s a m fu n d :
B .  M .  G o ld s c h m id ts  Legat i 4 °/o Obligationer, stort 

Kr. 200.

d. A f Hattemager A n d e r s  J ø r g e n s e n s  Legat til forskjel- 
lige milde Stiftelser modtog Selskabet i dette Regnskabsaar 
Kr. 108.

e. Fra Bestyrelsen for „ D e t  W a r b u r g s k e  L e g a t  i  
K jø b e n h a v n l’i — stiftet af afdøde Strømpefabrikant C h r is t ia n  
W a r b u r g  — modtog Asylselskabet under 16. Oktober 
1905 Meddelelse om, at der var tilsagt dette et aarligt 
Bidrag stort 1,000 Kr. for et Tidsrum af 5 Aar.

Beløbet vilde blive udbetalt hvert Aars 15. Marts, 
og, som det fremgaaer af foranførte Regnskab, modtoges 
Bidraget for første Gang i 1906.
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Renten af Etatsraad L ü tk e n s  Legat skal af Selskabet 

indtil December Termin 1918 udbetales til Vedligeholdelse 
af Testators Gravsted.

Renten af S . L .  T r ie r s  og  H u s t r u s  Legat udbetales 
for Livstid til en Legatarie.

Renten af Grosserer M a r t in  L .  T r ie r s  o g  H u s t r u  
S o p h ie s  Legat udbetales ligeledes for Livstid til en Legatarie.

Renten af Frøken E l i s e  P e te r s e n s  Legat udbetales 
for Livstid til en Søster af Testatrix.

Renten af Fru C a r o l in e  P e te r s e n s  Legat (Kr. 8), af O .R .s  
Legat (Kr. 7), og af S o p h ie  G a m é ls  Julelegat (Kr. 25), ud­
betales til Anvendelse ved Julefesten i Asylet af 28. Maj.

Paa samme Maade udbetales Renten af Frk. J u l i e  
H o lm s  Legat (Kr. 8) til Christianshavns Asyl, og Renten 
af Partikulier L i n d s  (Kr. 8) og Frk. O liv ia  L ü t k e n s  
(Kr. 8) til Gothersgades Asyl.

Renten af Brændevinsbrænder F . N .  H o lm s  og Hustru 
A n n a  C a r o l in e  C h r is t in e  H o l m  f. C h r is te n se n s  Legat, 
der ifølge Givernes Testamente „skal anvendes til Klæd­
ningsstykker til mindst 5 Børn, der hertil findes værdige, 
hvilke Klædningsstykker skænkes Børnene Juleaften“ , udbe­
tales med Kr. 48,75 aarligt til hvert af Selskabets 4 Asyler.

Renten af B e t z y  M e y e r s  Legat udbetales til Chri­
stianshavns Asyl til Bespisning af Børnene.

Renten af Grosserer P a ld e m a r  H o lm s  o g  H u s t r u s  
Legat udbetales ligeledes til Bespisning af Børnene i 
dette Asyl.

For Renten af Garvermester J e n s e n s  og  H u s t r u s  Legat 
skal der vedligeholdes et Gravsted paa Assistents Kirke- 
gaard indtil 1971.

F re d e r ik  den S je tte s  A sy l erholder aarligen ud­
betalt:

a) Ved „D et M osaisk e  T ro e ssa m fu n d “ : 
Justitsraad S im o n  A r o n  E ib e s c h iitz ’s  Legat med 200 Kr. 
Justitsraadinde R o s e  E ib esch iX tz , f. Wallichs 
Legat med 100 —
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b) fra  O v e rfo rm y n d e r ie t:

Renten af Grosserer P .  W . H e y m a n s  Legat, stort 
400 Kr. i Kreditforenings 4 %  Obligationer med Fradrag 
af Administrationsgebyr.

Af det under de 3 ældste Asyler opførte Brændevins­
brænder F . iV. H o l m s  og  H u s t r u s  Legat modtager Fre­
derik den Sjettes Asyl lU  af den aarlige Rente til derfor 
at opklæde 2 Børn ved Julefesten.

Renten af Frøken H e n r i e t t e  M e lc h io rs  Legat til 
Frederik den Sjettes Asyl udbetales Dameforeningen til 
Indskjøb af Klædningsstykker til Uddeling ved Festen 
den 28de Januar.



F o r t e g n e l s e

over

d e  a a r l ig ’e B id r a g ’ t i l  A s y l s e l s k a b e t

for Asylaaret ‘28 Maj 1905—1906.

Kong Christian IX.s Bidrag fra iu  05— 81/i 06 Kr. 83. 33
Det C la sse n sk e  F i d e i k o m m i s ............................ — 200. „

"S
S —

£  sr

Kr. Kr.
Fru A b r a h a m s o n ,  F l o r a .................................... 10
— A d le r ,  E l i s e .................................................... 4
Iler ■ A m m e n to r p ,  L . ,  Dr. med., Korpslæge. . 5

— B a g g e r ,  C h a r le s , Vinhandler................. 4
— B a r n e k o w , C h r., Professor, R ................ 4

Frk B e r n e r ,  D a g m a r ......................................... 4
Fru B e t z ,  M . .......................................................... 4

B lo m ,  C., Btatsraadinde............................ 5
— B lo m ,  C a m i l la  ............................................. 10

10
— B r u u n ,  I n g e b o r g , f. B aud itz ................... 5
— B r ø n d u m ,  E .  (for to Aar).......................... 8
Herr B u h l , M . P . ,  Dr.......................................... 8

Transport. . . 67 14
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1  . 1

Kr. Kr.
Transport. . . 67 14

Frk. B u s e n iu s ,  J . ................................................. 3
Herr C a lle se n , A .  Isenkræmmer........................ 4

— C a r ø e , K ., Kredslæge..............................
— d e  C o n in c k , W . F ., Legationsraad, K.

5

Dbm. p. p...................................................... 4
Frk. D a h le r u p ,  C . ............................................... 4
Fru D a v id s e n ,  R .................................................... 4
Frk. E e g h o lm , P . ................................................. 4
E e v r  F a b e r , K . ,  Dr.med., Prof., Overmedikus, R. 4

— F o g h , E . , Direktør, R ................................. 2
— G a m é l , A r n o l d , Dr., R. p. p................... 30 10

G a m é l ,  C y r i l , Cand., Grosserer............. 10 10
Fru G a m e l, E m m a ,  Etatsraadinde................. 20
— G a m é l , I n g e b o r g ........................................... 5
— G a m m e l to f t , H e n r i e t t e ................................ 4

Herr G o ld s c h m id t , S i e g f r i e d ,  Etatsraad, R. . . 10
— G r a m , N . ,  Dr............................................... 4

Fru G r u t,  C a th in c a , Professorinde................. 10
Herr G r ø n , L .  J . ,  Grosserer, K. Dbm. p. p. 2
Herr H a lk ie r ,  H e r m a n ,  Højesteretsadvokat, R. 10

— H a m b r o ,  C., Baron, London................... 20
Fru H a n s e n ,  Generalkonsulinde........................ 10

— H a n s e n , C. B . ,  Skibsfører ..................... 4
Herr H e e r in g ,  P .  N . ,  Grosserer, R ................. 6

— H e g e l , J a c o b , Boghandler, R. p. p........ 10
Fru H e i n e , M .......................................................... 4
Frk. H e n c k e l ,  A l m i n e ......................................... 4
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